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TÄTÄ KIRJOITTAESSA Venäjän julmasta hyökkäysso-
dasta Ukrainaan on kulunut vuosi. Monelle toimialal-
le ja yritykselle on tosiasia, että Venäjän markkina on 
kiinni määräämättömän ajan ja tilalle on etsittävä mui-
ta markkinoita. Näin on myös meillä. Onneksi sentään 
Suomessa pitkään vireillä ollut eläinten hyvinvointilaki 
hyväksyttiin eduskunnassa maaliskuun 2023 alussa.

TURKISALALLA ERITYISEN ENNAKOIMATTOMIA vuosia 
on takana kolme koronapandemian alusta laskien. Het-
kellisesti 2021 turkiskauppa kiihtyi pandemian hellit-
täessä, mutta sitten Kiina tiukensi koronantorjuntapo-
litiikkaa äärimmäisen tiukalle tasolle. Sulut söivät maan 
talouskasvun, aiheuttivat laajaa tyytymättömyyttä ja 
yhtäkkiä Kiinan hallitus kumosi kaikki koronasulut jou-
lukuussa 2022. Muualla hallinnassa oleva korona levisi 
äkkiä Kiinassa, mutta näyttää uutisten mukaan rau-
hoittuneen. Samalla kaikki kaupankäynti ja talouden 
hyörinä on Kiinassa lisääntynyt. Turkisalalle onkin eh-
dottoman tärkeää, että Kiinan markkina aukeaa, kun 
Venäjä on kiinni. 

TUOTTAJILLEMME KULUNUT VUOSI oli hankala. Sen 
näkee lopettaneiden tilojen ja välivuosi-ilmoitusten 
määrästä. FIFUR teki viime kaudella tuottajien talou-
den ja rahoitusneuvonnan eteen kaikki voitavansa 
muun muassa hallituksen päättämän erityisrahoitus-
hankkeen muodossa. Mutta kuten moni tuottaja totesi 
syksyn Kyläkierroksilla, ei tässä tuet ja lainat auta, vaan 
tarvitaan oikea markkinakäänne. Monella oli myös fak-
tapohjaista näkemystä markkinakäänteeseen ja sitä 
odottaessa pitää vain pärjätä. On selvää, että tuotan-
tomäärät ovat laskeneet maailmalla suuresti alle pu-
kinevalmistuksen vuotuisen tarpeen ja jonain hetke-
nä kauppa vauhdittuu. Turkisalalla käänteet ovat aina 
tapahtuneet yllättävänkin nopeasti.

JAKSAMISTA ON VAATINUT myös koronasuojaus. Min-
kin- ja suomensupintuottajat ja tilojen työntekijät ovat 
noudattaneet tiukkaa työhygieniaa jo liki 3 vuotta. 
Suuri kiitos kuuluu tuottajien jaksamiselle, ettei Suo-

men minkki- ja supitiloilta todettu vuoden 2022 aika-
nakaan yhtään eläimen koronavirustartuntaa. Vuoden 
2022 onnistumisiin kuuluu minkkien koronarokotehan-
ke yhdessä Helsingin yliopiston tutkijaryhmän kanssa. 
FIFURin jäsentilat pääsivät rokottamaan siitosmink-
kinaarat ensimmäisenä toimijana EU:ssa Ruokaviras-
ton myöntämällä käyttöluvalla. Rokotehanke oli osoitus 
osaamisestamme ja turvasi osaltaan minkkien kasva-
tusta. Onneksi tutkimustieto koronasta on lisäänty-
nyt, eikä minkkejä voi syyllistää pandemiasta. Myös 
EU:n ruokaturvallisuusviranomainen EFSA ja kotimai-
nen Ruokavirasto ovat antaneet perusteltuja ja järkeviä 
linjauksia minkkitilojen koronasuojauksesta.

VIIME TOIMINTAVUODEN AIKANA liiton hallitus sai ka-
saan FIFURin nelivuotisen strategian osatavoitteineen 
ja nyt asioita käydään läpi yhdessä teidän tuottajien 
kanssa. Strategiatyössä on käyty myös pidemmälle  
tulevaisuuteen ulottuvaa Turkistila 2035 -keskustelua. 
Tämä kertoo osaltaan siitä, että elinkeinolla on selkeä 
tahtotila kehittää niin eläinten hyvinvointia kuin kaik-
kea muutakin. 

HYVIÄ LUKUHETKIÄ vuosikertomuksen ja tilinpäätök-
sen parissa ja iso kiitos kuluneesta toimintavuodes-
ta kaikille tuottajillemme ja elinkeinon 
väelle hyvästä yhteistyöstä!

Vaikean markkinan  
vuosi takana  
– valopilkkuja odotetaan 2023

Taas yksi hankala vuosi takana, mutta olisiko 2023 valopilkkujen aika turkiselinkeinolle? 

Marja Tiura 
Toiminnanjohtaja  
FIFUR
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Tuottajien  
hyvinvointi 
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VUOSI 2022 oli edelleen haastava koronan torjunta-
toimien aiheuttaessa yleistä epävarmuutta Kiinan tur-
kismarkkinoilla ja kaikessa kaupankäynnissä. Samaan 
aikaan Venäjän markkinoiden sulkeutuminen Ukrainan 
hyökkäyssodan ja EU:n talouspakotteiden myötä vai-
kuttivat turkismarkkinoihin aiheuttaen tuottajille ta-
loudellisia huolia. Onneksi turkisnahkojen ostajat ovat 
ottaneet Saga Furs Oyj:n erinomaisesti toimivat verk-
kohuutokaupat omakseen ja kauppa kävi merkittävästi 
synkintä koronavuotta 2020 paremmin.

TUOTTAJIEN TALOUSNEUVONNALLE oli suuri tarve 
vuonna 2022. FIFURin toimihenkilöt ja alueelliset tur-
kistalousneuvojat selvittivät käytännön rahoitusrat-
kaisuja ja neuvoivat tuottajia. Liiton ja huutokauppa-
yhtiön edustajat olivat tuottajien tukena pankkien ja 
muiden rahoittajien kanssa käydyissä neuvotteluis-
sa. Yhteistä talousneuvontaa järjestettiin etäkoulutuk-
sissa suomeksi ja ruotsiksi. Edellä mainittujen lisäksi  
FIFURin hallituksen päätöksellä vuonna 2022 toteutet-
tiin tilojen erityisrahoitushanke. Säännöllisesti käydyt 
keskustelut eri rahoittajien kanssa tuottivat myös tu-
losta ja rahoitusta saatiin turvattua tiloille. 

Tuottajien hyvinvointi
Tuottajien fyysinen, psyykkinen ja taloudellinen hyvinvointi turvaa turkiselinkeinon jat-
kuvuuden. FIFUR edistää sen jäsenyhdistyksiin kuuluvien tuottajien hyvinvointia tarjo-
amalla tuottajien psyykkistä, fyysistä ja taloudellista hyvinvointia edistäviä palveluja.

TUOTTAJIEN JA TURKISTILOJEN koronasuojaus- ja  
talousneuvontaa tehtiin lisäksi maa- ja metsätalousmi-
nisteriön rahoittamassa Turvaverkko-hankkeessa toi-
mintavuoden aikana. Hanke alkoi helmikuussa 2020 ja 
päättyi lokakuussa 2022. Turvaverkko-hankkeeseen 
kuului myös tuottajien pienryhmätoimintaa, jotka ko-
koontuivat toimintavuonna. Lisäksi toimintavuoden 
aikana jatkui Maaseuturahaston rahoittama Ketun
kasvattaja keskiössä -hanke, joka pyrkii parantamaan 
erityisesti ketuntuottajien ja kettutilojen työnohjausta, 
työtapoja ja ergonomiaa.

FIFURIN YHDESSÄ HELSINGIN YLIOPISTON kanssa 
aloittama minkkien koronarokotehanke oli myös kes-
keinen tuottajien hyvinvointia tukeva hanke. Resepti-
lääkkeenkaltainen, kokeellinen rokotevalmiste nimel-
tään ”FurcoVac” sai Ruokavirastolta kaksi käyttölupaa 
2021 syys- ja joulukuussa, ja kaikki FIFURin piirissä 
olevat minkkitilat pääsivät rokottamaan siitosminkki-
naaraat tammi-helmikuussa 2022 ensimmäisinä toi-
mijoina Euroopan unionissa.
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VALTION KOKOONTUMISRAJOITUKSISTA ja minkki-
tilojen koronasuojausohjeista johtuen tuottajien hy-
vinvointiin liittyvät tapaamiset ja koulutukset pidettiin 
alkuvuodesta 2022 pääosin etänä. Kesän jälkeen ko-
ronatilanteen helpotuttua FIFUR ja jäsenyhdistykset 
järjestivät myös fyysisiä tuottajatapaamisia. Verkko-
tapaamisista on saatu niin hyvää palautetta ja korkei-
ta osallistujamääriä, että jatkossakin FIFUR järjestää 
tuottajille sekä fyysisiä että etätilaisuuksia.

OSA TUOTTAJIEN HYVINVOINNISTA huolehtimista on 
myös FIFURin uusi strategiakausi ja sen tavoitteet vuo-
sille 2022-2026. Yksi strategiaan kirjatuista keskeisistä 
tavoitteista kuuluu: Varmista toiminnan kannattavuus 
tuottajalle ja vahvista tuottajien hyvinvointia.
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Eläinten  
hyvinvointi ja 
tilasertifiointi 
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Turkiseläin on tuotantoeläin, jonka hyvinvointi on tuottajan ylpeyden aihe. Hyvinvoiva 
eläin tuottaa parhaan mahdollisen tuloksen työstä ja turvaa työrauhan tuottajalle.

ELINKEINON YKSI TÄRKEÄ TAVOITE on EU-eläinsuoje-
lutarkastusten tulosten jatkuva parantaminen. Vuonna 
2021 tarkastettiin neljä turkiseläintilaa, joista kahdella 
havaittiin puutteita. Viranomaiset julkaisivat 2021 tar-
kastusten tulokset kesäkuussa 2022. Tarkastuksissa 
vältettiin koronariskin takia minkkitiloja. 

Tulokset löytyvät Ruokaviraston sivuilta: 

FIFUR JÄRJESTI MAALISKUUSSA 2022 yhteispalaverin 
turkistilojen valvontakäyntejä tekevien läänin- ja kun-
naneläinlääkäreiden kanssa. Tilaisuudessa keskus-
teltiin mm. eläinsuojelutarkastuksista ja lainsäädän-
nön tulkintaa koskevista kysymyksistä sekä esiteltiin 
eläinlääkäreille turkistilojen sertifiointi- ja WelFur- 
järjestelmää. 

Eläinten hyvinvointi  
ja tilasertifiointi 

ELÄINTEN HYVINVOINTI JA TILASERTIFIOINTI

ELINKEINON SUURI PONNISTUS oli minkkien korona-
rokotehankkeen läpivieminen. Hanke onnistui hyvin ja 
Ruokavirasto myönsi FurcoVac-rokotteelle 22.9.2021 
ensimmäisen ehdollisen käyttöluvan. Rokote saatiin 
käyttövalmiiksi vuoden loppuun mennessä ja ensim-
mäiset rokotukset annettiin jo vuodenvaihteessa ja 
pääosa rokotuksista suoritettiin vuoden 2022 alussa. 

Tuottajia ohjeistettiin toimintavuoden aikana 
säännöllisesti niin tilan tärkeiden perustoimintojen 
osalta kuin eri viranomaisten ja muiden yhteistyö-
kumppaneiden ilmoitusmenettelyjen osaltakin.

ELÄINSUOJELULAIN KOKONAISUUDISTUS on ollut val-
misteilla kauan. Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi 
eläinten hyvinvoinnista oli lausuntokierroksella vuo-
denvaihteessa 2021-2022. FIFUR ja paikallisyhdis-
tykset antoivat kirjallisen lausunnon lakiesitykses-
tä. Valtioneuvosto antoi syyskuussa 2022 esityksen 
laiksi eläinten hyvinvoinnista. Eduskunnan täysistun-
tokeskustelun jälkeen asia lähetettiin maa- ja metsä-

Otantaan perustuvat tarkastukset 2021 
- Ruokavirasto 
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ELÄINTEN HYVINVOINTI JA TILASERTIFIOINTI

talousvaliokuntaan, jolle perustuslakivaliokunnan ja 
ympäristövaliokunnan on annettava lausunto. FIFUR 
on ollut kuultavana maa- ja metsätalousvaliokunnassa 
ja antanut kirjallisen lausunnon lakiesityksestä ympä-
ristövaliokunnalle syksyllä 2022. Tiedot koottu täältä: 
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValti
opaivaasia/Sivut/HE_186+2022.aspx 

 

FIFUR ON EDUSTETTUNA maa- ja metsätalousminis-
teriön yhteydessä toimivassa tuotantoeläinten hy-
vinvoinnin neuvottelukunnassa. Neuvottelukunnan 
tehtävät on määritelty asetuksessa, ja sen yhtenä kes-
keisenä tehtävänä on antaa lausuntoja merkittävistä 
tuotantoeläinten hyvinvointia koskevista hankkeista ja 
esityksistä. Valtioneuvosto asettaa neuvottelukunnan 
kolmeksi vuodeksi kerrallaan. 

ELÄINTEN HYVINVOINTIA ja FIFURin tilasertifiointi-
järjestelmää valvoo ja kehittää siihen nimetty Eläinten 
hyvinvointi- ja sertifiointitoimikunta. Toimikunnassa 
on sekä tuottaja- että virkamiesjäseniä. Toimikunnan 
puheenjohtajana toimivat Arto Isopahkala (31.12.2021 
asti) ja Jouni Koskinen (25.1.2022 alkaen) sekä sihtee-
rinä Hannu Kärjä. 

Sertifioitujen tilojen määrä 

VUONNA 2022 SERTIFIOINTIJÄRJESTELMÄSSÄ oli mu-
kana 502 yritystä, joka on 93 % kaikista jäsentiloista. 
Eläinlajikohtaisesti kettujen tuotannosta lähes 100 % ja 
suomensupien tuotannosta 100 % oli sertifioitu. Mink-
kituotannosta oli sertifioitu 93 % (siitoseläinilmoitus-
ten mukaan) / 96 % (pentumäärän mukaan).

Pandemian vaikutukset  
tilasertifiointiin 

SERTIFIOINNISSA SYKSYLLÄ 2020 alkaneet etäaudi-
toinnit jatkuivat vuoden 2022 ensimmäisellä ja toisella 
auditointijaksolla. Poikkeuksen muodostivat kaksi ko-
ronavuonna toimintansa aloittanutta uutta kettutilaa, 
joille tehtiin fyysinen auditointikäynti tehostettuja ko-
ronasuojaustoimia noudattaen. Koronatilanteen hellit-
täessä syksyllä 2022 päästiin viimein kahden vuoden 

tauon jälkeen fyysisille tilakäynneille. Auditoijat nou-
dattivat tilakäynneillä edelleen erittäin tarkkoja biotur-
vallisuuskäytäntöjä, jotta mahdollisten taudinaiheutta-
jien leviämisen riski saatiin minimoitua. Auditoinneista 
vastasi Kannuksen tutkimustila Luova Oy, jonka riveihin 
saatiin lisävahvistusta fyysisten tilakäyntien alettua. 
Sama henkilö teki saman työpäivän aikana sekä tila-
sertifiointikriteerien auditoinnin että eläinlajikohtaisen 
WelFur-arvioinnin.

Päivityksiä tilasertifiointi
kriteereihin

FIFURIN HALLITUS HYVÄKSYI keväällä 2022 eläinten 
hyvinvointi- ja sertifiointitoimikunnan esityksen uusis-
ta tilasertifiointikriteereistä. Kriteerit koskevat tuotta-
jien tekemien vuotuisten siitoseläinilmoitusten jättä-
mistä ja tilan pelastussuunnitelmaa, jota sertifioinnissa 
edellytetään pelastuslaissa määriteltyjen tilakokojen 
lisäksi kaiken kokoisilta turkistiloilta. 

YLEISIIN SERTIFIOINTIVAATIMUKSIIN PÄIVITETTIIN 
tuotannon välivuoteen liittyviä yksityiskohtia. Uusina 
asioina kirjattiin mm. päätösprotokolla etäauditointiin 
siirryttäessä sekä auditointia ja sertifikaatin voimas-
saoloa koskevat asiat silloin, kun tilan kaikki eläimet 
kasvatetaan toisella sertifioidulla tilalla. 

UUDET SERTIFIOINTIKRITEERIT ja yleiset sertifioin-
tivaatimukset tulevat FIFURin hallituksen päätöksen 
mukaan voimaan 1.1.2023. 

ELÄINTEN HYVINVOINTI ja sertifiointitoimikunta teki 
FIFURin hallitukselle esityksen kettujen painoindek-
sijärjestelmän (BMI) laajentamisesta seuraavan tuo-
tantokauden aikana. Asiaa oli työstetty kevään 2022 
kuluessa eri työryhmissä ja järjestelmän jatkokehitys 
otettiin myös osaksi FIFURin tulevan strategiakauden 
toimintasuunnitelmaa. BMI-laitteiden kehitystyö käyn-
nistettiin toimintavuoden aikana syksyllä.

KOSKA MINKIT ovat alttiita koronavirustartunnalle, jou-
duttiin plasmasytoositestausta koskevaa sertifiointi-
kriteerin tulkintaa koronatilanteen vuoksi muuttamaan 
niin, että vaatimus enintään 13 kuukautta vanhasta 
testituloksesta sivuutettiin ja testausaikaa jatkettiin. 
Plasmasytoositestauksen takarajaa muutettiin marras-
kuussa 2021 FIFURin hallituksen päätöksellä 31.3.2023 
saakka. Sinikettujen BMI-mittauskierrokset käynnis-
tettiin kahden vuoden tauon jälkeen syksyllä 2022.

Lakiesitys eläinten hyvinvoinnista  
annettiin eduskunnalle

Tuotantoelainten hyvinvoinnin 
neuvottelukunta 
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Koronan vaikutuksia tilojen  
toimintaan

KORONAVIRUKSESTA JOHTUVAT VAROTOIMET vaikut-
tivat merkittävästi turkistilojen toimintaan myös toi-
mintavuoden aikana. Maaliskuussa 2022 Euroopan 
komissio päätti jatkaa minkkien ja suomensupitilojen 
näytteenottoa 31.3.2023 asti ja testauksen toteutuk-
sesta vastasi Suomessa Ruokavirasto. 

MINKKI JA SUOMENSUPITILAT sitoutuivat myös kir-
jallisesti tiukkojen suojaustoimenpiteiden ylläpitoon, 
mikä mahdollisti hiukan kevyemmän valvontajärjestel-
män maa- ja metsätalousministeriön ja Ruokaviraston 
valvontaohjeen mukaisesti. Toimintavuoden aikana ei 
edelleenkään todettu yhdelläkään tilalla koronatartun-
taa eläimissä.

LOPPUVUODESTA SUOMEN ULKOPUOLELTA tiloille tu-
leva nahkontatyövoima noudatti karanteenisäännöksiä 
tautiriskien minimoimiseksi ja joistakin maista työnte-
kijät eivät päässeet Suomeen ollenkaan.

TOIMINTAVUODEN AIKANA MUISTUTETTIIN edelleen 
koronapandemiaan liittyvistä bioturvallisuusriskeistä.
Huippulista tehtiin jälleen vuonna 2022 ja se julkaistiin 
marraskuussa. Valtakunnallinen nahkanäyttely järjes-
tettiin poikkeuksellisesti etätapahtumana, joka vide-
oitiin ja jaettiin tuottajien katseltavaksi. Kyläkierrokset 
ja syksyn markkinainfot toteutettiin pääosin fyysisinä 
tilaisuuksina, samoin useita pieniä infotilaisuuksia ja 
gradeeraustilaisuuksia vuoden kuluessa pidettiin pai-
kan päällä. Edelleen kuitenkin käytettiin etäkokouksia 
fyysisten kokousten rinnalla. Tilaisuuksien osallistuja-
määrät saatiin pidettyä edelleen hyvällä tasolla. 
 
 

ELÄINTEN HYVINVOINTI JA TILASERTIFIOINTI
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VUODEN 2022 ELÄINLÄÄKINTÄTYÖN painopiste oli 
edelleen ennaltaehkäisy. Koronavirus on ollut myös 
kuluneena vuonna turkiseläinten terveyden yksi suuri 
riskitekijä. Vuoden aikana tuottajia on edelleen ohjeis-
tettu toimimaan niin, että virus ei leviä tiloille eri tuo-
tantokausien erityispiirteiden ja työvaiheiden mukana. 

VUONNA 2022 RUOKAVIRASTO jatkoi edellisvuonna 
aloitettuja koronaviruksen seurantatutkimuksia mink-
ki- ja suomensupitiloilla ja ne olivat kaikki negatiivisia. 
EU-komission nykyinen päätös koronavirusseuranta-
tutkimuksista on voimassa ainakin maaliskuun 2023 
loppuun saakka. 

KESÄN 2022 PENTUTULOKSET olivat kaikilla turkis-
eläinlajeilla edellisvuotta hieman alhaisemmat tai sa-
malla tasolla. Pandemian ja Ukrainan sodan tuoma epä-
vakaa markkinatilanne vaikutti siihen, että usea tuottaja 
piti vuonna 2022 välivuotta tuotannostaan tai siirsi omat 
eläimet hoidettaviksi toisten yrityksen tuotantotiloihin.

FIFURISSA TOIMII tällä hetkellä kaksi eläinlääkäriä, jot-
ka toimivat tuottajien apuna sekä eläinterveyteen liit-

ELÄINTERVEYS

Eläinten terveystilanne ja havaitut sairaudet olivat kokonaisuutena edellisvuosien tasolla. 
Koronapandemia toi mukanaan suuren tautiriskin, mutta turkiseläinten koronatartunnoilta on 
vältytty kokonaan vuoden aikana tuottajien toteuttamien hyvien taudintorjuntatoimien avulla. 

tyvissä ongelmissa että niiden ennaltaehkäisyssä. Toi-
mintavuoden aikana eläinlääkärit perehtyivät eläimillä 
esiintyvien sairauksien syiden selvittämiseen ja teki-
vät töitä turkiseläimille sopivien eläinlääkkeiden saa-
tavuuden varmistamiseksi pandemiatilanteen haas-
teista huolimatta.

Furevaterveydenhuoltojärjestelmä

FUREVATERVEYDENHUOLTOJÄRJESTELMÄSSÄ ON 
mukana yli 100 tuottajaa. Liitto ylläpitää, hallinnoi ja 
kehittää käytössä olevaa järjestelmää. Fureva-ter-
veydenhuoltokäyntejä ei toimintavuoden aikana voitu 
pandemian takia tehdä. Tarkoituksena on, että tulevai-
suudessa WelFur-arviointien tuloksia pystytään hyö-
dyntämään terveydenhuoltojärjestelmää kehitettäessä 
niin tilatasolla kuin kokonaisvaltaisesti turkiseläinten 
terveys- ja hyvinvointikysymyksissä.

Ruokavirasto:  
SARS-CoV-2 turkiseläimillä

Eläinterveys
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Ympäristön  
hyvinvointi 
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YMPÄRISTÖSTRATEGIATYÖ JATKUI toimikuntatyönä 
ympäristöasioiden osalta toimintavuoden aikana. 

ELYVALVONTAHENKILÖIDEN KANSSA pidetyissä ko-
kouksissa käytiin läpi vesinäytteidenottojärjestelmää, 
siihen liittyvää käytännön ohjeistusta sekä vesien-
käsittelyjärjestelmien hoito- ja käyttöohjeita. Ohjeis-
tuksen päivittämisellä saadaan aikaan järjestelmä, 
jolla yhtenäistetään vesinäytteiden otto ja tulosten 
arviointi. Vuoden 2022 alusta lannan käsittelyssä voi-
tiin palata tilatasolla normaaliin toimintaan. 

ELINKEINON EDUSTAJAT olivat aktiivisesti mukana 
myös ELY-keskuksen koolle kutsumissa alueellisissa 
vesienhoidon suunnitteluryhmissä. 

FIFUR LAUSUI käsittelyssä olleeseen fosforiasetuk-
seen elinkeinon näkemyksen ja keskusteli myös minis-
teriön edustajien kanssa asetuksen yksityiskohdista.

Ympäristön hyvinvointi

YMPÄRISTÖN HYVINVOINTI

YMPÄRISTÖÖN LIITTYVISSÄ KYSYMYKSISSÄ ja lupa-
hakemusten laadinnassa jäsenten käytettävissä on 
edelleen sekä suomen- että ruotsinkielinen asiantun-
tija, jotka tuntevat hyvin sekä turkiselinkeinon että ym-
päristö- ja lupahakemusasiat. 

TASSUNJÄLKIHANKE LOPPUI vuoden lopussa ja sen 
tuloksista pidettiin loppuseminaari.

YMPÄRISTÖTOIMIKUNTA KOKOONTUI vuoden aika-
na yhden kerran. Toimikunnan puheenjohtajana toimi  
Mikael Knuts ja sihteerinä Hannu Kärjä.

Ympäristön hyvinvoinnista huolehtiminen on näkyvä osa turkistuotannon vastuullisuutta. 
Toimintavuoden aikana ympäristöasioiden osalta keskityttiin pääosin ajankohtaisten ja 
eteen tulevien kysymysten hoitamiseen. Varsinaisia tilakäyntejä ympäristöasioihin liit-
tyen ei tehty, vaan neuvonta hoidettiin sähköisesti ja etäpalavereiden avulla.

Tutkimus 
Olemassa olevan tiedon hyödyntäminen ja tiedon hankkiminen tutkimalla mahdollistavat 
turkiselinkeinon kehittymisen, kilpailukyvyn ja menestymisen. FIFUR hyödyntää ja jakaa 
tietoa, etsii verkostoja, solmii kumppanuuksia sekä käynnistää ja koordinoi tutkimus-
hankkeita elinkeinoa palvelevan uuden, luotettavan ja tieteellisesti tutkitun tiedon hank-
kimiseksi. 

VUONNA 2022 FIFUR sai päätökseen korona-ajan 
merkittävimmän tutkimushankkeen, koronarokote-
hankkeen. Ruokavirasto myönsi rokotteelle käyttö-
luvan joulukuun lopussa ja rokotukset tapahtuivat 
tammi-helmikuun aikana, jolloin noin 95 % Suomen 
siitosminkkinaaraista rokotettiin koronavirusta vas-
taan. Vuoden 2022 aikana koronaprojekti jatkui emol-
ta pennuille tapahtuvan immuniteetin tutkimuksella. 

Keväällä 2022 FIFUR teki päätöksen, että rokotuksia 
ei enää jatketa vuodenvaihteessa 2022–2023. Suo-
malaisten minkkien koronarokotukset jäivät ainoiksi 
minkkien koronarokotuksiksi Euroopassa, eivätkä vi-
ranomaiset edellytä minkkien koronarokotuksia mis-
sään turkistuotantomaassa.
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TUTKIMUS

MUITA 2021 ALOITETTUJA tutkimushankkeita olivat  
Maaseuturahaston rahoittama Ketunkasvattaja (KAKE) 
keskiössä -hanke sekä Tassunjälki-hanke. KAKE-hank-
keen FIFUR toteuttaa yhteistyössä Työtehoseuran 
kanssa. Hankkeessa tutkitaan sinikettutuotannon 
työmenetelmiä ja pyritään vähentämään työn kuor-
mittavuutta sekä parantamaan työn tuottavuutta ja 
tehokkuutta. Hankkeessa tutkitaan myös erilaisten 
työmenetelmien vaikutusta eläinten hyvinvointiin. Ko-
ronaviruksesta johtuen KAKE hankkeessa päästiin to-
teuttamaan työtutkimuksia tiloilla vasta loppuvuodesta 
2022. Hankkeelle haettiin ja saatiin vuoden lisäaika ja 
työtutkimukset jatkuvat kevään ja kesän 2023 aikana.

TASSUNJÄLKIHANKE RAHOITETTIIN Etelä-Pohjan-
maan ELY-keskus Ravinteiden kierrätyksen kokeiluoh-
jelman 2020–2022:n rahoitusosuudesta. Vuoden 2022 
aikana hankkeessa tehtiin ensimmäiset testilaskelmat 
suomalaisen turkistilan ympäristöjalanjäljestä. Tulokset 
toivat paljon uutta tietoa turkistuotannon keskeisistä 
kehittämiskohteista. Odotetusti tärkeimmiksi paino-
pistealueiksi nousivat happamoituminen, rehevöitymi-
nen ja ilmastovaikutukset. Hankkeen aikana laadittiin 
käytännönläheinen opas turkistiloille keinoista, joilla 
merkittävimpiin ympäristövaikutusluokkiin pystytään 
vaikuttamaan. Opas jaettiin syksyn 2022 WelFur-audi-
tointikierrosten ja kyläkierrosten aikana useille sadoille 
turkistiloille. Hankkeessa mukana olleille pilottitiloille 
tuotettiin analyysi tilan ympäristövaikutuksista sekä 
annettiin toimenpidesuosituslista toimenpiteistä, joilla 
tila voi parantaa omaa ympäristöjalanjälkeään. Tassun
jälki-hankkeen tulokset tuottivat runsaasti uutta ja tär-
keää tietoa turkisalan strategisten ympäristötavoittei-
den määrittelyä varten. Hankkeen lopussa järjestettiin 
kaksi loppuseminaaria: ensimmäinen alan johtohenki-
löille keskittyen syvällisemmin ympäristöjalanjälkime-
netelmään sekä laajempi varsinainen loppuseminaa-
ri, jossa käytiin kaikki hankkeen tulokset läpi. Hanke 
päättyi vuoden 2022 lopussa.
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LABORATORIOTOIMINTA

LIITON AKKREDITOITU LABORATORIO Fevia Fin Lab Oy 
Ab (T074) tukee toiminnallaan eläinten hyvinvointia. 
Laboratorioyhtiön nimenvaihdos ja verkkosivujen päi-
vitys toteutettiin keväällä 2022 uudelle nimelle Fevia 
Fin Lab Oy ja laboratoriosta käytetään teksteissä lyhy-
empää muotoa Fevia Lab. Laboratoriolla on standardin 
EN ISO/IEC 17025:2017 mukainen ja FINASin arvioima 
ja päteväksi toteama laatujärjestelmä. Laboratoriolla 
on kahdeksas akkreditointikausi menossa. Tilikaudella 
Fevia Labilla oli henkilöstöä 9,5 htv.

LABORATORIO TOIMII TURKISELÄINTEN REHUJA val-
mistavien rehusekoittamoiden omavalvontalaborato-
riona, Ruokaviraston hyväksymänä yhteistyökumppa-
nina viranomaisnäytteiden salmonellatutkimuksessa 
ja sivutuoteasetuksen mukaisesti hyväksyttyjen kä-
sittelylaitosten omavalvontalaboratoriona.

ANALYYSITULOSTEN SIIRTÄMINEN on vuoden aikana 
automatisoitu ja syksyllä aloitettiin analyysitulosten 
tulostuspalvelun kehittäminen. Tämä mahdollistaa 
asiakkaille tulosten hakemisen omasta tietokannas-
ta ja vanhojen tulosten hakeminen ja löytäminen on 
helpompaa. 

LABORATORIO on vuoden aikana saanut positiivis-
ta palautetta nopeasta ja laadukkaasta palvelusta.  
Asiakastyytyväisyyskysely tehtiin viimeksi kevääl-
lä 2021 ja vastausten keskiarvo oli n. 4,5 kun korkein 
arvo on 5. Asiakastyytyväisyyttä seurataan kahden 
vuoden välein.

ELÄINLÄÄKÄRITOIMINNAN SUURIN ASIAKAS on FIFUR 
ja tuotetuista palveluista suurin osa on tuottajille sub-
ventoituja jäsenpalveluita eli sairaus- ja neuvontakäyn-
tejä tiloilla sekä etäneuvontaa. Fevia Lab oli vahvasti 
mukana myös FIFURin ja Helsingin yliopiston tutki-
jaryhmän yhteishankkeessa, jossa kehitettiin mink-
kien koronavirusrokote. Muita eläinlääkäritoiminnan 
osa-alueita ovat olleet plasmasytoosin torjunta, kon-
sultointi sekä tutkimuksen ja toimikuntien tuki.

FEVIA LAB TOIMII Fimean hyväksymänä lääketukku-
na ja varmistaa rokotteiden saatavuuden kotimaisille 
turkis eläimille. Plasmasytoositestauksessa Fevia Lab 
palvelee myös EU-alueen tuottajia.

FEVIA LABIN HALLITUS kokoontui tilikauden aikana 
kahdeksan kertaa ja laboratorion johtoryhmä kokoon-
tui pääsääntöisesti joka toinen viikko.

Laboratoriotoiminta
Hyvä ravitsemus sekä sairauksien ennaltaehkäisy, niiden nopea ja tarkka tunnistami-
nen ja oikea lääkintä ovat turkiseläinkasvatukselle välttämättömiä. FIFUR edistää eläin-, 
ravinto- ja ympäristöterveyttä tarjoamalla toimialan tarpeisiin kehitettyjä laboratorio- ja 
eläinlääkintäpalveluja.
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Edunvalvonta 
Työ jatkuvuuden varmistamiseksi 

LAINSÄÄDÄNNÖN OSALTA FIFUR on pitänyt tärkeänä, 
että eläinten hyvinvointilaki ja turkisasetus valmistui-
sivat nykyisellä hallituskaudella. Vuoden 2022 aikana 
FIFUR antoi tarvittavat lausunnot eläinten hyvinvoin-
tilakiluonnokseen ja yli 10 vuotta vireillä ollut eläinten 
hyvinvointilaki hyväksyttiin eduskunnan täysistun-
nossa maaliskuun 2023 alussa. Turkiseläinkasvatuk-
seen liittyvät kohdat laissa hyväksyttiin ehdotuksen 
mukaisesti. On tärkeää kaikille alkutuotannon aloille, 
että lainsäädäntö on nyt tiedossa ja ennakoitavaa, sillä 
tuottajat tekevät jatkuvasti investointeja pitkälle tule-
vaisuuteen. Sen sijaan turkisasetuksen säätäminen 
valtioneuvostossa menee vasta seuraavalle vaalikau-
delle, kun eduskuntakin on jäänyt vaalitauolle vuosi-
kertomuksen viimeistelyhetkellä.

EDUNVALVONTA

Turkiselinkeino ja FIFUR sen edustajana on laajasti mukana oleellisilla vaikuttamisen fooru-
meilla kotimaassa sekä Euroopan ja kansainvälisellä tasolla. Meitä kuunnellaan aktiivisesti 
alaan vaikuttavissa poliittisissa päätöksissä ja lainsäädännössä, ja FIFURin vaikuttavuus ja 
maine poliittisten päättäjien keskuudessa on hyvä ja vahva. Tämä ilmenee muun muassa 
sidosryhmäkyselyistä, joita FIFUR teettää riippumattomilla tutkimusyrityksillä liiton toimin-
nan ISO 9001-sertifioinnin vaatimusten mukaisesti joka toinen vuosi.

TOIMINTAVUODEN 2022 AIKANA FIFURin vastasi 
myös lukuisiin muihin lainsäädäntöhankkeisiin liitty-
viin lausuntopyyntöihin. Edunvalvonnan tarvetta lisä-
sivät merkittävä kustannusten nousu ja EU:n laajuinen 
energiakriisi, jonka taustasyy on Venäjän hyökkäysso-
ta Ukrainaan. Kustannuskriisin uhatessa kaikkia maa-
talousaloja edunvalvonta keskittyi paljon tuottajien 
talous- ja rahoitusasioiden hoitamiseen eri tahojen 
kanssa. FIFUR teki myös oman energiakyselyn tuot-
tajille tilayritysten sähkösopimuksista ja tuloksia hyö-
dynnettiin yhteisesti MTK:n kanssa tilannekuvan päi-
vittämisessä ja edunvalvonnassa.
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EDUNVALVONTA

VUODEN 2022 AIKANA edunvalvonta Euroopan uni-
onin piirissä tuli entistä tärkeämmäksi, sillä EU:ssa 
on meneillään eläinten hyvinvointilain säätäminen ja 
monta muuta säädöshanketta, jotka vaikuttavat alku-
tuotannon aloihin. EU-tason ja globaalia edunvalvon-
taa FIFUR tekee yhteistyössä Fur Europen ja Interna-
tional Fur Federationin sekä Copa-Cogecan ja MTK:n 
Brysselin toimiston kanssa. Maaliskuussa 2022 FIFUR 
rekisteröityi omana toimijana EU:n avoimuusrekiste-
riin, jolloin FIFUR voi jättää myös omia lausuntoja EU:n 
hankkeisiin.

TURKISELINKEINON HYVÄKSYTTÄVYYDEN ja arvos-
tuksen parantamisen eteen FIFUR jatkoi järjestelmäl-
listä työtä toimintavuoden aikana. Myös vuotuisten 
FIFURin teettämien väestötutkimusten tulokset, joi-
den mukaan vastaajista suurempi osa tukee kotimais-
ta, sertifioitua turkiseläinkasvatusta, kertoo edunval-
vonnan onnistumisesta.

Koronarokotehanke huipentui mink
kien rokotuksiin alkuvuonna 2022

EDUNVALVONTAAN KUULUU myös turkiselinkeinon 
kattava koronavarautuminen, joka alkoi maalis-huhti-
kuussa 2020 ja jatkui täydellä teholla koko vuoden 
2022. Minkit ja vähemmässä määrin suomensupit on 
todettu alttiiksi koronavirukselle. Minkki- ja suomen-
supitilojen tehostettu koronasuojaus jatkui koko vuo-
den, kuten myös viranomaisten ja Euroopan komission 
määräämä minkkitilojen koronatestaus. Viranomais-
testauksessa Suomen turkistiloilla ei todettu yhtään 
eläimen koronavirustartuntaa vuonna 2022. Tästä iso 
ansio kuuluu tuottajien omasuojaukseen, jota he ovat 
ylläpitäneet kevätkesästä 2020 lähtien.
 
FIFURIN ALOITTEESTA kevätkesällä 2020 aloitetut ko-
ronatilannepalaverit maa- ja metsätalousministeriön, 
Ruokaviraston, THL:n ja myös alueellisten terveys-
viranomaisten kanssa jatkuivat myös vuonna 2022. 
Avoin tietojen vaihto yhdessä viranomaisten kans-
sa ja varautuminen käytännön suojaustoimin on ollut 
tärkeä osa edunvalvontaa koronapandemian aikana ja 
suojaustoimilla on onnistuttu torjumaan eläintartuntoja 
suomalaisilla turkistiloilla. 
 
VUOSINA 20212022 FIFUR sai vedettyä läpi vaativan 
minkkien koronarokotehankkeen ja kaikki FIFURin pii-
rissä olevat tilat pääsivät rokottamaan siitosminkkinaa-
raansa tammi-helmikuussa 2022. Rokote kehitettiin 
yhdessä Helsingin yliopiston tutkijaryhmän kanssa. 

Reseptilääkkeenkaltainen, kokeellinen rokotevalmiste 
sai Ruokavirastolta ehdolliset käyttöluvat syyskuussa 
ja joulukuussa 2021. Valmisteella ei ole myyntilupaa, 
käyttöluvan hakija ja saaja on FIFUR. Rokotehanke on 
turkiselinkeinon ja FIFURin täysin rahoittama. 
 
OSANA ALAN SISÄISTÄ JA ULKOISTA edunvalvontaa  
FIFUR laati ja päivitti useita koronasuojaukseen liitty-
viä työohjeita ja niitä on käännettynä käytössä myös 
esimerkiksi Puolan, Kreikan ja Espanjan minkkitiloilla 
ja nahkontakeskuksissa.

LISÄKSI FIFURIN EDUSTAJAT tukivat tanskalaisia min-
kintuottajia minkinkasvatuksen uudelleen aloittami-
sessa Tanskassa. Tanska hallitus päätti syyskuussa 
2022 sallia minkinkasvatuksen vuoden 2023 alusta 
lähtien. Myös Tanskan viranomaiset halusivat kuulla 
Suomen ja FIFURin hyvistä käytännöistä tilojen ko-
ronasuojauksessa ja FIFURin edustajat osallistuivat 
pyynnöstä tapaamisiin Tanskan viranomaisten kanssa.

Yhteistyötä muodin ja valmistajien 
kanssa

KAUSI 2022 KÄYNNISTYI edelleen epävarmassa mark-
kinatilanteessa. Kansainvälisiä turkismessuja joudut-
tiin pitämään osittain virtuaalisina ja etenkin Kiinan 
harjoittama koronantorjuntapolitiikka haittasi globaa-
lia muotikauppaa.

KOTIMAINEN TURKISKAUPPA jatkui haastavana. Turis-
tit puuttuivat edelleen. Kiihtyvä keskustelu vaateteolli-
suuden vastuullisuudesta, sekä second hand -kaupan 
kasvu lisäsivät osaltaan vanhojen turkkien kierrätys- ja 
muodistustrendiä. Yksittäiset turkkurit ovat työllisty-
neet hyvin. Suomessa esimerkiksi asiakkaan omasta 
vanhasta turkista työstetyt parkatakit ovat osuneet hy-
vin markkinarakoon ja niiden kauppa on käynyt hyvin.

SAGA FURS CREATIVE HUB aloitti toimintansa Vantaal-
la vuoden 2021 alussa. Vuonna 2022 koronatilanteen 
helpotuttua Hubissa päästiin vihdoin ottamaan vas-
taan vieraita ja järjestämään toivottuja turkistekniik-
kakursseja alan suunnittelijoille. Uudet näyttelytilat ja 
ateljeen työtilat saivat kiitosta kurssilaisilta ja vierailta. 
Kaiken kaikkiaan toimintojen siirto Tanskasta Vantaal-
le on saanut hyvän vastaanoton. Tilat palvelevat erin-
omaisesti sekä FIFURin että Saga Fursin eri sidosryh-
mien tarpeita.
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Viestintä ja 
vastuullisuus
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Viestintä ja vastuullisuus

VIESTINTÄ JA VASTUULLISUUS

Painopiste edelleen tuottaja
viestinnässä – sidosryhmille  
vastuullisuuseminaari
FIFUR PANOSTI MERKITTÄVÄSTI tuottajaviestintään 
ja -neuvontaan myös vuoden 2022 aikana. Sisäisen 
viestinnän tarvetta lisäsi osaltaan tuottajien talous-
neuvonta. 

ALKUVUONNA FIFURIN TUOTTAJATILAISUUDET vuo-
sikokousta myöten pidettiin etäkokouksina minkki- ja 
supitilojen koronasuojauksen vuoksi. Koronatilanteen 
helpotuttua väestössä syksyn 2022 Kyläkierrokset, 
markkinainfot ja gradeeraustilaisuudet päästiin pi-
tämään fyysisinä tilaisuuksia. Tilaisuuksiin osallistui 
kaikkiaan lähes 400 tuottajaamme.

ULKOISESSA VIESTINNÄSSÄ ja sidosryhmätyössä jär-
jestimme toukokuussa turkisalan vastuullisuussemi-
naarin Helsingin Musiikkitalolla, joka myös striimattiin. 
Syyskaudella FIFUR tapasi mm. merkittävimpien tur-
kistilakuntien johtoa pohjanmaalaisissa maakunnissa. 
Lisäksi tarjosimme sidosryhmille tiiviitä tilannekatsa-
uksia etänä säännöllisesti.

Väestötutkimuksessa 50 % tuki 
kotimaista, sertifioitua turkiseläin
kasvatusta

FIFUR MITTAUTTAA VUOSITTAIN riippumattomien tut-
kimusyritysten tekemillä väestökyselyillä kotimaisen, 
sertifioidun turkiseläinkasvatuksen kannatuksen Suo-
messa. Pääkysymys on ollut samanmuotoinen vuodes-
ta toiseen, mikä mahdollistaa hyvän vertailtavuuden.

VUOSINA 2009–2021 TURKISELINKEINON hyväksyntä 
(erittäin tai melko myönteisesti suhtautuvat) on vaih-
dellut 46–65 %:n välillä riippumattomien tutkimusyri-
tyksien tekemissä väestökyselyissä. 

TALOUSTUTKIMUKSEN FIFURIN TOIMEKSIANNOSTA  
keväällä 2022 tekemässä väestötutkimuksessa 
(n=1003) 50 prosenttia vastanneista suhtautui erit-
täin tai melko myönteisesti suomalaiseen turkiselin-
keinoon (2021: 48 % erittäin tai melko myönteiset). 
81 prosenttia vastanneista kannatti kotimaisten luon-
nonmateriaalien käyttöä vaatetuksessa (2021: 80 %).

MELKO MYÖNTEISESTI turkiseläinkasvatukseen suh-
tautui 40 prosenttia vastaajista ja erittäin positiivisesti 
10 prosenttia eli yhteensä 50 prosenttia vastanneista 
kannatti kotimaista, sertifioitua turkiseläinkasvatus-
ta. Kielteisesti kotimaiseen turkiseläinkasvatukseen  
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VIESTINTÄ JA VASTUULLISUUS

vastasi suhtautuvansa yhteensä 48 prosenttia vastaa-
jista, joista melko kielteisesti 27 % ja erittäin kieltei-
sesti 21 % (2021: 44 % erittäin tai melko kielteiset). 
Kuten tuloksista näkee, asennoituminen turkiseläin-
kasvatukseen jakaa voimakkaasti mielipiteitä, mikä on 
huomattu jo aiemmissa kyselyissä.

TALOUSTUTKIMUS TEKI KYSELYN aikavälillä 28.3.–
8.4.2022, puhelinhaastatteluja oli 1003 ja otos on 
15–79-vuotiasta väestöä edustava.

KYSELYJEN HISTORIASTA ON NÄHTÄVISSÄ, että elin-
keinon kannatus on ollut suurinta niiden vuosien jäl-
keen, kun syklisen turkisalan vientitulot ovat olleet 
suurimmat. Kun taas alan vientitulot ovat olleet suh-
danteista johtuen pienemmät, on myös väestökyse-
lyissä kannatus ollut hieman pienempi. 

Verkkoviestintä aktiivisena  
 Avoimet ovet edelleen tauolla  
koronasuojauksen vuoksi 

AVOIMIEN OVIEN TILAVIERAILUJA ei pystytty järjestä-
mään myöskään vuonna 2022 johtuen koronaviruksen 
torjuntaan minkki- ja supitiloille annetuista kansallisis-
ta määräyksistä. Ruokavirasto ohjeisti jo keväällä 2020, 
että vain välttämätön henkilöliikenne tulee sallia mink-
ki- ja suomensupitiloille osana koronatorjuntaa. Kos-
ka suurimmalla osalla tuottajista on minkkejä, kettuja 
ja suomensupeja samalla tilalla, ovat tilat olleet käy-
tännössä suljettuja kaikelta ylimääräiseltä liikenteeltä.

JATKOIMME KOLMEN VERKKOSIVUSTON ylläpitoa  
fifur.fi-pääsivujen lisäksi: Suomen Turkiskasvattajat- 
sivusto (turkiskasvattajat.fi), luonnonmukaisesta vaa-
tetuksesta kertovan luonnonvaate.fi sekä theother
sideofthecoin.fi-sivusto. 

FACEBOOKISSA JATKOIMME jo 2018 aloitettua 100  
Faktaa turkisalasta kampanjaa ja nyt kasassa on kaik-
kiaan 150 julkaistua faktaa ja suosituimpia faktoja on 
julkaistu uudelleen. Myös Instagramiin ja Twitteriin 
toimme uusia sisältöjä ja kävimme keskustelua. Toimin-
tavuonna panostimme myös FIFURin LinkedIn-profiiliin 
ja saimme seuraajamäärää kasvatettua tuntuvasti mm. 
jakamalla Turkistalous-lehden verkkoversion juttuja. 

ELINKEINOA KOSKEVA SOMEKESKUSTELU on ollut ak-
tiivista ja pääpiirteissään asiallista. Omissa kanavissa 
emme ole moderoineet vihapuhetyylisiä kommentteja 
edelleenkään pois, jotta asiallisesti käyttäytyvät kes-
kustelijat näkevät keskustelun tason huonoimmillaan.

Uusi vastuullisuuskatsaus 2022 
julkaistu

FIFUR TUOTTI toimintavuoden aikana useita julkaisuja 
kuten vuosikertomuksen, vastuullisuuskatsauksen ja 
elinkeinon tunnusluvut sisältävän turkistilastot 2022 
-julkaisun. 

FIFURIN VASTUULLISUUSKATSAUS päivitetään joka 
toinen vuosi ja uusi vastuullisuuskatsaus julkaistiin 
aikataulun mukaisesti joulukuussa 2022. Vastuulli-
suuskatsauksesta löytyy kattavat tiedot sertifioin-
nista, turkiselinkeinon sosiaalisesta, taloudellisesta 
ja ympäristövastuusta, kiertotaloudesta, eläinten hy-
vinvoinnista ja alamme tutkimustoiminnasta. Katsaus 
on julkaistu suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi.

TILASTOJULKAISUN KERÄSI JA ANALYSOI verovuoden 
2021 luvuista Taloustutkimus Oy vastaten myös ulko-
asusta. Media ja eri sidosryhmien edustajat hyödyn-
sivät kattavaa ja laadukasta tilastojulkaisua toiminta-
vuoden aikana ahkerasti. Vuoden 2023 tilastojulkaisua 
tehdessä tarkistetaan työllisyysvaikutusten laskenta-
kertoimet. Tilastokeskus lähetti syksyllä 2022 FIFURille 
viestiä kertoimien tarkistamisesta ja osapuolten kes-
ken sovittiin, että laskennat tarkistetaan 2023 tilas-
tojen yhteydessä. 

JOULUKUUSSA 2022 julkaisimme yhdessä Saga Fursin 
kanssa Turkis-kalenteri 2023:n.

Sisäinen viestintä jatkui  
tehokkaana

VUODEN 2022 AIKANA julkaisimme 21 sähköistä uutis-
kirjettä tuottajille. Lisäksi palvelimme tuottajia FIFURin 
ja Saga Fursin yhteisissä pikaviestikanavissa, joissa 
lähetettiin viestejä ajankohtaisista aiheista jopa usei-
ta viikossa. Perinteiseen tapaan FIFURin asiantuntijat 
vastasivat tuottajien kysymyksiin myös tuottajien yllä-
pitämissä pikaviestikanavissa.

KORONAVARAUTUMISESSA FIFUR PÄIVITTI useita laa-
joja työohjeita, joiden sisällöistä vastasivat pääosin 
FIFURin tutkimusjohtaja ja eläinlääkäri. Varautumisoh-
jeet hyväksytettiin viranomaisilla. 

SYKSYLLÄ 2022 pääsimme pitämään tuottajien Kylä-
kierrokset fyysisinä tilaisuuksina koronatauon jälkeen. 
Lisäksi tuottajien verkkotapaamisia eri aiheista pidet-
tiin keskimäärin kerran kuukaudessa. Tapahtumat oli-
vat samansisältöisiä ruotsiksi ja suomeksi tai käytössä 
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oli simultaanitulkkaus. Etätapaamisiin osallistui enim-
millään yli 150 tuottajaa kerrallaan. Uutena formaattina 
otimme käyttöön simultaanitulkatut tuottajien kyse-
lytunnit, joissa saa kysyä aiheesta kuin aiheesta tai 
lähettää kysymyksiä ennakkoon.

ULKOISEN UUTISKIRJEEN julkaisemista jatkoimme 
toimintavuoden aikana kvartaaleittain. Ulkoisen uu-
tiskirjeen ilmestymistahti on 4–6 kertaa vuodessa ja 
kirjeen voi tilata muun muassa FIFURin verkkosivun 
alapalkista.

TURKISELINKEINON OPPILAITOSYHTEISTYÖ pääsi ko-
ronatilanteen helpottumisen myötä jatkumaan opiske-
lijaryhmien vierailuilla Vantaan Fur Centeriin ja Saga 
Furs Creative Hubiin. Samoin jatkoimme runsasta yh-
teydenpitoa eri sidosryhmiin kasvokkain ja etätapaa-
misissa.

Turkistalouslehti 

TURKISTALOUSLEHTI ILMESTYI vuonna 2022 aikatau-
lun mukaisesti neljä kertaa 32-sivuisena. Turkistalous 
on Aikakausmedia ry:n jäsen.
 
TURKISTALOUSLEHTI SISÄLTÄÄ tärkeää ja hyödyllistä 
tietoa tuottajille, liitännäisalojen palveluksessa oleville 
ja muille sidosryhmille. Jokaisessa numerossa on re-
portaaseja ja henkilöhaastatteluja, jotka käsittelevät 
turkiselinkeinoa monipuolisesti tai ovat yleisellä tasolla 
merkittäviä aiheita.

LEHDEN TOIMITTAMISESTA vastasi päätoimittajana toi-
minut viestintäjohtaja sekä ammattilaisista koostuva 
tuottaja ja toimittajatiimi Veräjämäen Viestintä Oy:stä. 

Liiton laatutyö vuonna 2022

SUOMEN TURKISELÄINTEN Kasvattajain Liiton ISO 
9001 -sertifikaatin määräaikaisauditointi tehtiin ke-
väällä 2022. DNV teki auditoinnin edellisen vuoden 
tapaan etänä ja arvioi liiton johtamisprosessia ja toi-
mintajärjestelmän vaatimustenmukaisuutta. Painopis-
tealueena oli koronavirustilanteen hoidon onnistumi-
nen turkiselinkeinossa. DNV uusi FIFURin ISO 9001 
-sertifikaatin.

VIESTINTÄ JA VASTUULLISUUS
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Tilinpäätös 
ja toiminta
kertomus
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Liiton tarkoituksena on: 
• toimia turkiseläinkasvatuksen yleisten edellytys-

ten edistämiseksi, järkiperäistämiseksi ja tukemi-
seksi Suomessa, 

• edistää jäsenkuntansa ja muiden väestöryhmien 
välistä vuorovaikutusta ja ymmärtämystä,

• edistää eläinten hyvinvoinnin huomioivan turkis-
eläinkasvatuksen yleisiä edellytyksiä.

Tarkoituksensa  
toteuttamiseksi liitto:
1. edustaa jäsenkuntaansa turkiseläinkasvatukseen 

liittyvissä yhteiskunnallisissa kysymyksissä,
2. vaikuttaa yhteiskunnalliseen päätöksentekoon ja 

lainsäädäntöön tekemällä esityksiä ja antamalla 
lausuntoja,

3. syventää yhteistoiminnassa jäsenyhdistystensä 
kanssa jäsenkuntansa ammatillista ja yhteiskun-
nallista tietoutta koulutus-, julkaisu- ja tiedotus-
toiminnalla, 

4. järjestää näyttelyitä sekä ohjaa jalostustoimintaa 
ja ammattiopetusta sekä harjoittaa eläinten ter-
veydentilan ja ruokinnan tutkimusta,

5. seuraa ja tutkii turkiseläinkasvatusta Suomessa ja 
ulkomailla,

6. harjoittaa neuvontaa ympäristönsuojelunäkökoh-
tien huomioimiseksi turkiseläinkasvatuksessa

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄKSI muodostui 159 000 euroa.

VARSINAISEN TOIMINNAN kulujäämä -2,5 milj. euroa

VUODEN 2020 alussa puhjenneella koronaviruspan-
demialla oli edelleen merkittävä vaikutus yhdistyksen 
toimintaan. 

VARSINAISEN TOIMINNAN kulujäämää kasvatti Furco-
Vac koronarokotteesta aiheutuneet kulut 715 000 eu-
roa, mikä sisältää 573 000 euroa aktivoinnin purkua 
taseesta. 

Toimintakertomus tilikaudelta 
1.11.2021–31.10.2022

TOIMINTAKERTOMUS

Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto ry – FIFUR on toiminut vuodesta 1928 alkaen. 

KORONAVIRUSRISKIN VUOKSI FIFURin neuvontatoi-
minta hoidettiin pääasiassa etäyhteyksin ilman vierai-
luja tiloille. Eläinterveysneuvonnan painopiste oli en-
naltaehkäisy ja tilasertifioinnissa auditoinnit tehtiin 
alkuvuodesta etäauditointeina, mutta loppuvuodesta 
väestön koronatilanteen helpotuttua päästiin myös ti-
lakäynneille. Tehostettu tautisuojaus auttoi pitämään 
koronaviruksen pois suomalaisilta turkistiloilta, eikä 
minkki- ja suomensupitilojen viranomaisseurannassa 
toimintavuoden aikana todettu yhtään eläinten koro-
natartuntaa. 

FIFUR JULKAISI TILIKAUDELLA 20 sähköistä uutiskir-
jettä tuottajille ja aloitimme sähköisen verkkolehden 
julkaisun painetun version rinnalla. Turkistalous-lehti 
ilmestyi 4 kertaa. FIFUR järjesti tuottajille useita kyse-
ly- ja keskustelutunteja etänä ja myös simultaanitulk-
kauksella. Aktiivisessa käytössä olivat myös pikavies-
tikanavat, joissa lähetettiin tuottajille lyhyitä tietoiskuja 
ajankohtaisista aiheista. Lokakuussa FIFUR järjesti Ky-
läkierrokset seitsemänä eri tilaisuutena.

FIFURIN EDUNVALVONTA JATKUI vahvana niin koti-
maassa kuin EU-tasolla. Suomessa eläinten hyvin-
vointilakiluonnos eteni eduskuntakäsittelyyn toi-
mintavuoden aikana ja FIFUR laati useita lausuntoja 
eri säädöshankkeisiin toimintavuoden aikana. Myös 
EU-tasolla eläinten hyvinvointilainsäädäntö uudistuu, 
FIFUR ja Fur Europe osallistuivat lausunnoillaan sää-
döstyöhön. Maaliskuussa 2022 FIFUR rekisteröityi 
myös omana toimijana Euroopan komission läpinäky-
vyysrekisteriin. Lisäksi FIFUR jatkoi tiivistä keskustelua 
ja tapaamisia rahoittajien, viranomaisten, sidosryhmi-
en ja tutkimuslaitosten kanssa. 

TURKISELINKEINON HYVÄKSYTTÄVYYDEN ja arvostuk-
sen parantamisen eteen FIFUR jatkoi järjestelmällistä 
työtä. 

24FIFUR  |  Vuosikertomus 2022



ELÄINTEN HYVINVOINTITOIMINTAKERTOMUS

MMM:N RAHOITTAMAT Covid19Kriisineuvontahanke 
päättyi joulukuussa 2021 ja Turvaverkko-hanke päättyi 
lokakuussa 2022. 

MAASEUTURAHASTON RAHOITTAMA Ketunkasvattaja 
keskiössä -hanke ja Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen 
Ravinteiden kierrätyksen kokeiluohjelma 2020–2022:n 
rahoitusosuudesta rahoittama Tassunjälki-hanke jat-
kuivat. 

PLASMASYTOOSIAPURENKAAN TOIMINTA päätettiin 
ajaa hallitusti alas. Avustusten maksatusten jälkeen 
käyttämättömät jäsenkohtaiset varat palautettiin jäse-
nille. Renkaan yleisten varojen käytöstä päättää liiton 
hallitus myöhemmin ja tämän jälkeen renkaan toimin-
ta loppuu. 

Katastrofiapurenkaasta maksettiin 
yksi katastrofikorvaus. 

VARSINAISEN TOIMINNAN KULUJÄÄMÄ kasvoi 372 000 
euroa (+18 %) edelliseen tilikauteen verrattuna. Kulu-
jäämää kasvatti minkkien koronarokotehanke. Muus-
sa varsinaisessa toiminnassa toteutui 152 000 euron 
(-7 %) säästö edelliseen tilikauteen verrattuna. Tili-
kaudella liitossa työskenteli keskimäärin 9 henkilöä. 
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TOIMINTAKERTOMUS

Varainhankinta
Varainhankinta 3,0 milj. euroa

FIFUR SAI TYTÄRYHTIÖ SAGA FURS OYJ:LTÄ 1 966 000  
euroa osinkoa. 

JÄSEN JA TUOTTAJAPALVELUMAKSUTUOTTOJA kertyi 
yhteensä noin 1 077 000 euroa, mikä on 13 000 euroa 
(-1 %) vähemmän kuin edellisellä tilikaudella. Korona-
rokotehankkeen tuottajapalvelumaksuja kerättiin en-
simmäistä kertaa ja niistä kertyi 191 000 euron tuotot. 
Tilinpäätöshetkellä vuoden 2022 jäsen- ja tuottaja-
palvelumaksuja oli maksamatta vielä 68 000 euroa ja 
tästä 65 000 euroa arvioitiin epävarmoiksi saataviksi, 
mitkä kirjattiin luottotappioiksi. 

Sijoitus ja rahoitustoiminta  
442 000 euroa

RAHOITUSTOIMINNAN KULUJA KASVATTI 658 000  
euroa tytäryhtiön Fevia Fin Lab Oy Ab:n osakkeiden 
arvonalentuminen ja lainasaamisen alaskirjaus.

LIITTO ON TEHNYT täyden valtakirjan omaisuuden-
hoitosopimuksen SEB:n kanssa. Tilikaudella salkusta 
realisointiin 500 000 euroa. Salkulle tehdyistä muu-
toksista kertyi 216 000 euron tuotto ja salkun tuotto-
kehitys oli negatiivinen -14 %. Tuottotavoite pitkällä 
tähtäimellä on 5,5 % p.a. Tilikauden lopussa 5 vuoden 
keskimääräinen vuosituotto oli +3,3 % p.a. Tilikauden 
lopussa SEB:n salkun tasearvo oli 3,9 milj. euroa ja 
markkina-arvo 4,2 milj. euroa. 

TILIKAUDELLA LIITTO MAKSOI 1 milj. euron luottolimii-
tin pois. 

MAA JA METSÄTALOUSMINISTERIÖLTÄ saatu yleis-
avustus kohdennettiin eläinterveys- ja ympäristöneu-
vontaan.

Olennaiset tapahtumat tilikauden 
päättymisen jälkeen 

YHDISTYKSEN HALLITUS on arvioinut koronapande-
mian jatkumisen vaikutuksia yhdistyksen toiminta-
ympäristöön, työntekijöihin ja varsinaiseen toimintaan. 
Koronapandemian kokonaisvaikutusta liiton tilikaudel-
le 2022/2023 ei tässä kohden pystytä luotettavasti  
arvioimaan.

Arvio todennäköisestä  
tulevasta kehityksestä

LIITON TOIMINNAN oletetaan jatkuvan aikaisempien 
vuosien tapaan. 

FIFURkonserni 

FIFURKONSERNIN EMOYHDISTYS on Suomen Turkis-
eläinten Kasvattajain Liitto ry. 

TYTÄRYHTIÖINÄ ON KONSERNIIN YHDISTELTY Fevia 
Fin Lab Oy Ab ja Saga Furs Oyj. Osakkuusyhtiö Kannuk-
sen Tutkimustila Luova Oy on yhdistelty pääomaosuus-
menetelmällä. 

LIITON OMISTAMAT SAGA FURS OYJ:N OSAKKEET  
edustavat 30,6 % ulkona olevista osakkeista ja 
62,1 % ulkona olevien osakkeiden äänimäärästä. Saga 
Furs Oyj:n toimintakertomus ja tilinpäätös kaudelta 
1.11.2021–31.10.2022, joka sisältää yhtiön tilinpäätök-
sen, konsernitilinpäätöksen, toimintakertomuksen ja 
tilintarkastuskertomuksen, on saatavilla yhtiön inter-
netsivuilla osoitteessa www.sagafurs.com. 

FIFURKONSERNIN TILIKAUDEN TULOS on noin 
1 033 000 euroa alijäämäinen. Konsernituloslaskel-
ma esitetään FIFUR-hyvinvointistrategian mukaises-
sa mallissa. FIFUR konsernissa työskenteli yhteensä 
keskimäärin 342 henkilöä. 
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Liiton jäsenet ja toimielimet 
Kaikki Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liiton perustajajäsenet ovat edelleen keskus-
järjestön jäseninä. Vuonna 2022 paikallisyhdistyksissä oli jäseniä seuraavasti:

VUODEN 2021 JÄSENMÄÄRÄT Jäseniä
Svenska Österbottens Pälsdjursodlarförering rf. 283

Pohjois-Suomen Turkiseläinten Kasvattajat ry 232

Uudenmaan-Hämeen Turkiseläinten Kasvattajat ry 8

Savo-Karjalan Turkistuottajat r.y 5

Lounais-Suomen Turkistuottajat ry 6

Satakunnan Turkiseläinten Kasvattajat ry 5

Ålands Pälsodlarförering rf 0

YHTEENSÄ 539

Vuosikokous
Sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 29.4.2022 Vantaalla ja etäkokouksena. Kokouksessa sovellettiin voi-
massa ollutta yhdistyslain väliaikaista poikkeamaa Covid-19-epidemian leviämisen rajoittamiseksi. Kokouk-
seen osallistui 52 edustajaa. Kaikki muut jäsenyhdistykset olivat edustettuina kokouksessa, Savo-Karjalan 
Turkistuottajat r.y ja Ålands Pälsodlarförering rf eivät osallistuneet kokoukseen.

Hallitus 
(suluissa jäsen henkilökohtainen varamies) 
Kenneth Ingman jättäytyi pois hallituksesta 29.4.2022, Markus Sjöholm 29.4.2022 alkaen (Daniel Blomqvist 
29.4.2022 alkaen), Lasse Joensuu (Jorma Eilonen), Auvo Känsäkangas jättäytyi pois hallituksesta 29.4.2022, 
Mikko Mäkipelkola 29.4.2022 alkaen (Hermanni Kankaanpää 29.4.2022 alkaen), Mikael Knuts (Roland Kock), 
Marcus Nordmyr 29.4.2022 asti, Magnus Ljung 29.4.2022 alkaen (Marcus Nordmyr 29.4.2022 alkaen), Jouni 
Koskinen (Tapani Hettula), Ari Starck (Juha Kärkäinen).

Hallitus piti 12 kokousta tilikaudella 1.11.2021–31.10.2022. 
Hallituksen sihteerinä toimi OlliPekka Nissinen.

LIITON JÄSENET JA TOIMIELIMET
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Tilintarkastajat
Tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab, Helsinki 
Päävastuullisena tilintarkastajana KHT Jukka Rajala

LIITON JÄSENET JA TOIMIELIMET

Hallituksen nimeämät toimikunnat 
Tuottajien hyvinvointi ja taloustoimikunta, puheenjohtaja Marcus Nordmyr 29.4.2022 saakka,  
puheenjohtaja Magnus Ljung 10.5.2022 alkaen, sihteerin sijaisena Hannu Kärjä 25.1.2022 saakka,  
sihteeri Steven Frostdahl 25.1.2022 alkaen 
Ympäristön hyvinvointi, puheenjohtaja Mikael Knuts, sihteeri Hannu Kärjä 
Sertifiointi ja eläinten hyvinvointitoimikunta, puheenjohtajana Arto Isopahkala 31.12.2021 saakka,  
puheenjohtaja Jouni Koskinen 25.1.2022 alkaen, sihteeri Hannu Kärjä 
Suuri rehutoimikunta, puheenjohtaja Ari Starck, sihteeri Jussi Peura 
Rehurukkanen, puheenjohtaja Ari Starck, sihteeri Jussi Peura 

Liiton jäsenyydet 
Aikakausmedia ry, Eläinterveys ETT, European Federation for Animal Science, European Fur Breeders’  
Association, Fur Europe, Helsingin seudun kauppakamari, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK, 
Maaseudun Työnantajaliitto, Maatalouden Erikoisyhdistysten Liitto, ProAgria Keskusten Liitto, Svenska 
Lantbruksproducenternas Centralförbund SLC, Svenska Lantbrukssällskapens Förbund, Turkiskaupan Liitto, 
Työtehoseura, Suomen Maataloustieteellinen Seura ry, Veronmaksajain Keskusliitto ry

FIFURin johtoryhmä tilikaudella 
Toiminnanjohtaja 
Marja Tiura

Kenttäpäällikkö 
Hannu Kärjä (eläinten ja ympäristön hyvinvointi)

Talous ja henkilöstöpäällikkö 
Tiina Helmi

Tutkimusjohtaja 
Jussi Peura (tutkimus ja rehu)

Muoti ja edunvalvonta 
Leena Harkimo

Vastuullisuusjohtaja  
Marika PeuhkuriGrön (vastuullisuus ja sertifiointi)

Viestintäjohtaja, päätoimittaja, FIFURin hallituksen sihteeri 
OlliPekka Nissinen
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FIFUR TULOSLASKELMA

Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto  
TULOSLASKELMA 1.11.2021  31.10.2022

VARSINAINEN TOIMINTA  1.11.2021  31.10.2022  1.11.2020  31.10.2021

Varsinaisen toiminnan yhteistuotot ja kulut

Tuottajan hyvinvointi

      Tuotot 68 975,14 85 136,84

      Kulut

           Henkilöstökulut -64 916,64 -130 228,30

           Poistot -137,52 -183,36

           Muut kulut -110 133,74 -88 085,85

           Kulut yhteensä -175 187,90 -218 497,51

Yhteisten erien kate -106 212,76 -133 360,67

Eläinten ja ympäristön hyvinvointi

      Tuotot 156 419,35 14 022,00

      Kulut

           Henkilöstökulut -82 391,40 -76 832,95

           Muut kulut -242 504,44 -232 740,72

           Kulut yhteensä -324 895,84 -309 573,67

Yhteisten erien kate -168 476,49 -295 551,67

Laboratorio ja rehu

      Tuotot 56 309,27 50 871,76

      Kulut

           Henkilöstökulut -6 440,02 0,00

           Poistot -131,64 -175,56

           Muut kulut -100 527,80 -101 319,26

           Kulut yhteensä -107 099,46 -101 494,82

Yhteisten erien kate -50 790,19 -50 623,06

Edunvalvonta

      Tuotot 37 137,88 44 874,50

      Kulut

           Henkilöstökulut -360 599,82 -289 582,05

           Poistot -6 810,60 -9 080,88

           Muut kulut -474 216,13 -399 675,51

           Kulut yhteensä -841 626,55 -698 338,44

Yhteisten erien kate -804 488,67 -653 463,94
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FIFUR TULOSLASKELMA

VARSINAINEN TOIMINTA  1.11.2021  31.10.2022  1.11.2020  31.10.2021

Tutkimus ja tuotekehitys

      Tuotot 395 073,73 26 163,66

      Kulut

           Henkilöstökulut -81 521,62 -84 137,23

           Poistot -186,72 -249,00

           Muut kulut -1 081 360,65 -1 091 875,80

           Kulut yhteensä -1 163 068,99 -1 176 262,03

Kehitysmenojen aktivointi 0,00 773 391,40

Yhteisten erien kate -767 995,26 -376 706,97

Hallinto

      Tuotot 152 074,62 43 423,61

      Kulut

           Henkilöstökulut -514 486,30 -497 249,42

           Poistot -290,28 -387,00

           Muut kulut -232 938,96 -158 162,14

           Kulut yhteensä -747 715,54 -655 798,56

Yhteisten erien kate -595 640,92 -612 374,95

Katastrofiapurengas

      Tuotot 0,00 20,00

      Kulut

           Muut kulut -15 903,50 0,00

           Siirto renkaalle 15 903,50 -20,00

           Kulut yhteensä 0,00 -20,00

Yhteisten erien kate 0,00 0,00

Plasmasytoosiapurengas

      Tuotot 182 338,89 207 988,53

      Kulut

           Muut kulut -127 405,59 -167 572,31

           Siirto renkaalle -54 933,30 -40 416,22

           Kulut yhteensä -182 338,89 -207 988,53

Yhteisten erien kate 0,00 0,00

Tuotto/kulujäämä -2 493 604,29 -2 122 081,26
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FIFUR TULOSLASKELMA

VARSINAINEN TOIMINTA  1.11.2021  31.10.2022  1.11.2020  31.10.2021

VARAINHANKINTA

      Tuotot

           Jäsen- ja tuottajapalvelumaksut 1 142 517,89 1 103 006,68

           Saga Furs Oyj osinko 1 966 490,70 0,00

     Kulut

           Luottotappiot -65 082,30 -12 249,22

Varainhankinnan kate 3 043 926,29 1 090 757,46

Tuotto/kulujäämä 550 322,00 -1 031 323,80

SIJOITUS JA RAHOITUSTOIMINTA

      Tuotot

           Sijoitustoiminta 305 426,35 359 383,06

           Rahoitustoiminta 3 100,50 1 200,99

           Tuotot yhteensä 308 526,85 360 584,05

      Kulut

           Sijoitustoiminta -82 112,18 -35 447,85

           Rahoitustoiminta -668 213,41 -3 202,69

           Kulut yhteensä -750 325,59 -38 650,54

Sijoitus ja rahoitustoiminta yhteensä -441 798,74 321 933,51

Tuotto/kulujäämä 108 523,26 -709 390,29

YLEISAVUSTUKSET

      Yleisavustukset 50 000,00 49 250,00

Yleisavustukset yhteensä 50 000,00 49 250,00

TILIKAUDEN YLI/ALIJÄÄMÄ 158 523,26 660 140,29
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FIFUR TASE

Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto  
TASE 31.10.2022

V A S T A A V A A 31.10.2022 31.10.2021

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

      Muut aineettomat hyödykkeet 0,00 773 391,40

      Aineettomat hyödykkeet yhteensä 0,00 773 391,40

Aineelliset hyödykkeet

      Koneet ja kalusto 22 670,07 30 226,83

      Aineelliset hyödykkeet yhteensä 22 670,07 30 226,83

Sijoitukset

      Osuudet saman konsernin yrityksissä 801 422,40 1 259 831,80

      Osuudet omistusyhteysyrityksissä 31 001,00 31 001,00

      Muut osakkeet ja osuudet 3 910 513,53 4 278 292,70

      Sijoitukset yhteensä 4 742 936,93 5 569 125,50

Katastrofiapurengas

      Sijoitukset 153 354,07 179 456,16

Plasmasytoosiapurengas

      Sijoitukset 72 035,16 197 114,92

Pysyvät vastaavat yhteensä  4 990 996,23  6 749 314,81 

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Saamiset

Pitkäaikaiset

      Saamiset saman konsernin yrityksiltä 0,00 300 000,00

      Saamiset omistusyhteys yrityksiltä 150 000,00 0,00

      Pitkäaikaiset  yhteensä 150 000,00 300 000,00

Lyhytaikaiset

      Myyntisaamiset 124 439,55 95 970,71

      Saamiset saman konsernin yrityksiltä 100 000,00 103 080,25

      Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 626,67 0,00

      Lainasaamiset saman konsernin yrityksiltä 706 307,96 7 162,39

      Muut saamiset 71 249,50 294 505,25

      Siirtosaamiset 147 313,94 98 191,15

      Lyhytaikaiset yhteensä 1 149 937,62 598 909,75

Rahat ja pankkisaamiset 619 638,36 535 608,66

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 1 919 575,98 1 434 518,41

V A S T A A V A A  Y H T E E N S Ä 6 910 572,21 8 183 833,22
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FIFUR TASE

V A S T A T T A V A A 31.10.2022 31.10.2021

OMA PÄÄOMA

Muut rahastot

      Käyttörahasto 487 072,24 487 072,24

      Lainanlyhennysrahasto 1 239 400,57 1 239 400,57

      Muut rahastot yhteensä 1 726 472,81 1 726 472,81

Toimintapääoma (ed. tilikausien ylijäämä/alijäämä) 4 269 946,57 4 930 086,86

 Tilikauden ylijäämä/alijäämä 158 523,26 -660 140,29

Oma pääoma yhteensä 6 154 942,64 5 996 419,38

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen

      Muut velat 153 354,07 179 456,16

Katastrofiapurengas

      Velka renkaan jäsenille 153 354,07 179 456,16

      Katastrofiapurenkaan velat yhteensä 153 354,07 179 456,16

Plasmasytoosiapurengas

      Velka renkaan jäsenille 0,00 147 444,48

      Yleiset varat 72 035,16 49 670,44

      Plasmasytoosiapurenkaan velat yhteensä 72 035,16 197 114,92

      Pitkäaikainen yhteensä 378 743,30 556 027,24

Lyhytaikainen

      Lainat rahoituslaitoksilta 0,00 1 000 000,00

      Ostovelat 117 065,90 189 370,04

       Velat saman konsernin yrityksille 0,00 35 533,51

      Muut velat 113 937,17 212 675,00

      Siirtovelat 145 883,20 193 808,05

      Lyhytaikainen yhteensä 376 886,27 1 631 386,60

Vieras pääoma yhteensä 755 629,57 2 187 413,84

V A S T A T T A V A A   Y H T E E N S Ä 6 910 572,21 8 183 833,22
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FIFURKONSERNI TULOSLASKELMA

FIFURKONSERNI TULOSLASKELMA 1.11.2021  31.10.2022

VARSINAINEN TOIMINTA  1.11.2021  31.10.2022  1.11.2020  31.10.2021

Varsinaisen toiminnan yhteistuotot ja kulut

Tuottajan hyvinvointi

      Tuotot 68 975,14 85 136,84

      Kulut

           Henkilöstökulut -64 916,64 -130 228,30

           Poistot -137,52 -183,36

           Muut kulut -93 993,75 -66 503,67

           Kulut yhteensä -159 047,91 -196 915,33

Yhteisten erien kate -90 072,77 -111 778,49

Eläinten ja ympäristön hyvinvointi

      Tuotot 12 000,00 14 022,00

      Kulut

           Henkilöstökulut -217 075,39 -202 570,85

           Poistot 0,00 -15,48

           Muut kulut -359 715,09 -387 587,30

           Kulut yhteensä -576 790,48 -590 173,63

Yhteisten erien kate -564 790,48 -576 151,63

Laboratorio ja rehu

      Tuotot 1 250 760,98 1 674 674,84

      Kulut

           Henkilöstökulut -402 773,97 -454 079,79

           Poistot -48 610,56 -60 316,19

           Muut kulut -826 240,65 -1 016 472,79

           Kulut yhteensä -1 277 625,18 -1 530 868,77

Yhteisten erien kate -26 864,20 143 806,07

Edunvalvonta

      Tuotot 12 493,34 12 087,00

      Kulut

           Henkilöstökulut -360 599,82 -289 582,05

           Poistot -6 810,60 -9 080,88

           Muut kulut -423 444,97 -348 880,29

           Kulut yhteensä -790 855,39 -647 543,22

Yhteisten erien kate -778 362,05 -635 456,22
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FIFURKONSERNI TULOSLASKELMA

VARSINAINEN TOIMINTA  1.11.2021  31.10.2022  1.11.2020  31.10.2021

Tutkimus ja tuotekehitys

      Tuotot 395 073,73 26 163,66

      Osuus osakkuusyrityksen tuloksesta 1 210,23 23 662,68

      Kulut

           Henkilöstökulut -81 521,62 -84 137,23

           Poistot -186,72 -249,00

           Muut kulut -1 067 999,56 -1 022 281,36

           Kulut yhteensä -1 149 707,90 -1 106 667,59

Kehitysmenojen aktivointi 0,00 773 391,40

Yhteisten erien kate -753 423,94 -283 449,85

Hallinto

      Tuotot 8,06 4 017,13

      Kulut

           Henkilöstökulut -514 486,30 -497 249,42

           Poistot -290,28 -387,00

           Muut kulut -185 382,37 -111 436,82

           Kulut yhteensä -700 158,95 -609 073,24

Yhteisten erien kate -700 150,89 -605 056,11

Katastrofiapurengas

      Tuotot 0,00 20,00

      Kulut

           Muut kulut -15 903,50 0,00

           Siirto renkaalle 15 903,50 -20,00

           Kulut yhteensä 0,00 -20,00

Yhteisten erien kate 0,00 0,00

Plasmasytoosiapurengas

      Tuotot 182 338,89 207 988,53

      Kulut

           Muut kulut -127 405,59 -167 572,31

           Siirto renkaalle -54 933,30 -40 416,22

           Kulut yhteensä -182 338,89 -207 988,53

Yhteisten erien kate 0,00 0,00

Tuotto/kulujäämä -2 913 664,33 -2 068 086,23
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FIFURKONSERNI TULOSLASKELMA

VARSINAINEN TOIMINTA  1.11.2021  31.10.2022  1.11.2020  31.10.2021

VARAINHANKINTA

Jäsen ja tuottajapalvelumaksut 1 142 517,89 1 103 006,68

           Luottotappiovaraukset -65 082,30 -12 249,22

Jäsen ja tuottajapalvelumaksut 1 077 435,59 1 090 757,46

Tytäryhtiö Saga Furs Oyj

      Tuotot 43 100 387,93 53 509 890,51

      Kulut

           Henkilöstökulut -16 411 188,79 -15 678 015,76

           Poistot -5 490 713,20 -5 651 684,62

           Muut kulut -21 232 407,40 -21 176 268,22

           Kulut yhteensä -43 134 309,39 -42 505 968,60

Tytäryhtiö Saga Furs Oyj -33 921,46 11 003 921,91

Varainhankinnan kate 1 043 514,13 12 094 679,37

Tuotto/kulujäämä -1 870 150,20 10 026 593,14

SIJOITUS JA RAHOITUSTOIMINTA

      Tuotot

           Sijoitustoiminta 305 718,17 373 187,13

           Rahoitustoiminta 4 239 377,20 8 264 173,57

           Tuotot yhteensä 4 545 095,37 8 637 360,70

      Kulut

           Sijoitustoiminta -82 112,18 -35 447,85

           Rahoitustoiminta -2 837 795,16 -2 689 440,40

           Kulut yhteensä -2 919 907,34 -2 724 888,25

Sijoitus ja rahoitustoiminta yhteensä 1 625 188,03 5 912 472,45

Tuotto/kulujäämä -244 962,17 15 939 065,59

YLEISAVUSTUKSET

      Yleisavustukset 50 000,00 49 250,00

Yleisavustukset yhteensä 50 000,00 49 250,00

TILIKAUDEN TULOS -194 962,17 15 988 315,59

     Tuloverot -110 083,68 -3 765 339,99

     Vähemmistöosuudet -728 109,29 -8 982 007,13

TILIKAUDEN YLI/ALIJÄÄMÄ 1 033 155,14 3 240 968,47
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FIFURKONSERNI TASE

FIFURKONSERNI TASE 31.10.2022

V A S T A A V A A 31.10.2022 31.10.2021
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet
      Kehittämismenot 0,00 773 391,40
      Aineettomat oikeudet 1 516 953,92 1 519 829,31
      Muut aineettomat hyödykkeet 539 653,43 657 970,02
      Ennakkomaksut 1 761 063,57 312 245,07
      Aineettomat hyödykkeet yhteensä 3 817 670,92 3 263 435,80
Aineelliset hyödykkeet
      Maa- ja vesialueet
        Omistuskiinteistöt 1 739 082,05 2 151 936,13
      Rakennukset ja rakennelmat
        Omistusrakennukset ja rakennelmat 22 281 021,26 24 131 467,57
      Koneet ja kalusto 2 538 553,27 3 118 905,48
      Muut aineelliset hyödykkeet 6 939,22 11 681,98
      Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 53 401,25 0,00
      Aineelliset hyödykkeet yhteensä 26 618 997,05 29 413 991,16
Sijoitukset
      Osuudet omistusyhteysyrityksissä 67 472,31 66 262,08
      Muut osakkeet ja osuudet 4 106 221,89 4 524 316,25
      Muut saamiset 122 815,50 122 815,50
      Sijoitukset yhteensä 4 296 509,70 4 713 393,83
Katastrofiapurengas
      Sijoitukset 153 354,07 179 456,16
Plasmasytoosiapurengas
      Sijoitukset 72 035,16 197 114,92
Pysyvät vastaavat yhteensä 34 958 566,90 37 767 391,87
VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihtoomaisuus
      Aineet ja tarvikkeet 8 935 285,55 9 019 036,35
      Vaihto-omaisuus yhteensä 8 935 285,55 9 019 036,35
Saamiset
Pitkäaikaiset
      Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 150 000,00 0,00
      Muut saamiset 11 404 701,15 11 063 196,49
      Pitkäaik. laskennalliset verosaamiset 593 944,61 176 959,71
      Pitkäaikaiset  yhteensä 12 148 645,76 11 240 156,20
Lyhytaikaiset
      Myyntisaamiset 1 346 450,98 3 304 199,41
      Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 626,67 0,00
      Lainasaamiset 129 676,59 127 053,32
      Muut saamiset 30 272 089,21 23 857 269,88
      Siirtosaamiset 9 051 133,72 7 232 707,24
      Verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset 83 027,63 104 080,96
      Lyhytaikaiset yhteensä 40 883 004,80 34 625 310,81
Rahat ja pankkisaamiset 36 859 010,56 45 126 290,73
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 98 825 946,67 100 010 794,09
V A S T A A V A A  Y H T E E N S Ä 133 784 513,57 137 778 185,96
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FIFURKONSERNI TASE

V A S T A T T A V A A 31.10.2022 31.10.2021

OMA PÄÄOMA

Sidotut rahastot 

      Ylikurssirahasto 1 795 648,80 0,00

Muut rahastot

      Käyttörahasto 487 072,24 487 072,24

      Muut rahastot 1 239 400,57 1 239 400,57

      Muut rahastot yhteensä 1 726 472,81 1 726 472,81

Toimintapääoma (ed. tilikausien ylijäämä/alijäämä) 28 548 461,24 27 230 343,78

Oman pääoman oikaisut, muuntoerot 283 163,44 4 515,21

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -1 033 155,14 3 240 968,47

Oma pääoma yhteensä 31 320 591,15 32 202 300,27

VÄHEMMISTÖOSUUS

      Vähemmistöosuus yhteensä 59 312 501,31 63 051 067,75

PAKOLLISET VARAUKSET

      Muut pakolliset varaukset 31 518,29 0,00

Pakolliset varaukset yhteensä 31 518,29 0,00

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen

      Lainat  rahoituslaitoksilta 12 582,11 62 123,76

      Muut velat 5 256 339,71 5 311 246,83

      Laskennalliset verovelat 3 174 321,66 3 017 153,89

Katastrofiapurengas

      Velka renkaan jäsenille 153 354,07 179 456,16

      Katastrofiapurenkaan velat yhteensä 153 354,07 179 456,16

Plasmasytoosiapurengas

      Velka renkaan jäsenille 0,00 147 444,48

      Yleiset varat 72 035,16 49 670,44

      Plasmasytoosiapurenkaan velat yhteensä 72 035,16 197 114,92

      Pitkäaikainen yhteensä 8 668 632,71 8 767 095,56

Lyhytaikainen

      Lainat rahoituslaitoksilta 49 645,98 1 049 347,99

      Saadut ennakot 8 144 570,96 10 559 357,49

      Ostovelat 1 897 260,06 1 589 712,69

      Muut velat 20 803 957,09 16 252 193,66

      Verovelat veronalaisesta tuloksesta 200 535,58 524 151,42

      Siirtovelat 3 355 300,42 3 783 308,63

      Lyhytaikainen yhteensä 34 451 270,09 33 758 071,88

Vieras pääoma yhteensä 43 119 902,80 42 525 167,44

V A S T A T T A V A A   Y H T E E N S Ä 133 784 513,55 137 778 185,96
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FIFURKONSERNI RAHOITUSLASKELMA

FIFURKONSERNI RAHOITUSLASKELMA

TOIMINNAN RAHAVIRTA 2022 2021
Varsinaisen toiminnan rahavirta
         Varsinaisen toiminnan kulujäämä -2 913 664,33 -2 068 086,23
         Suunnitelman mukaiset poistot 56 035,68 70 231,91
         Osuus osakkuusyrityksen tuloksesta -1 210,23 -23 662,68
         Käyttöpääoman muutos
                  Lyhytaikaisten korottomien saamisten lisäys -369 742,82 1 385 535,30
                  Vaihto-omaisuuden lisäys(-)/vähennys(+) -5 640,96 58 036,15
                  Lyhytaikaisten korottomien velkojen vähennys -295 686,76 -949 019,31
Varsinaisen toiminnan rahavirta 3 529 909,42 1 526 964,86
Varainhankinnan rahavirta
         Jäsen- ja tuottajapalvelu maksut 1 077 435,59 1 090 757,46
         Muu varainhankinta -3 431 808,52 116 131 182,97
         Vero-oikaisu 672 000,00 106 000,00
Varainhankinnan rahavirta -1 682 372,93 117 327 940,43
Varsinaisen toiminnan ja varainhankinnan rahavirta -5 212 282,35 115 800 975,57
   Saadut yleisavustukset 50 000,00 49 250,00
   Maksetut tuloverot/saadut palautukset -672 000,00 -106 000,00
TOIMINNAN RAHAVIRTA (A) 5 834 282,35 115 744 225,57

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA
   Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin -1 972 441,82 -1 805 391,44
   Investointien muutos sijoitukset ja pitkäaikaiset saatavat 4 557 779,17 364 364,05
   Sijoitusten tuotot 305 718,17 372 163,64
   Sijoitusten kulut -82 112,18 -35 447,85
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA (B) 2 808 943,34 1 104 311,60

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA
   Rahoitustuotot 983,69 563,93
   Rahoitus kulut -9 166,70 -4 120,34
   Pitkäaikaisten lainojen nostot 0,00 0,00
   Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -249 243,66 -52 290,91
   Lyhytaikaisten lainojen nostot 1 366 000,00 749 320,71
   Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut -1 530 102,09 -71 683 000,00
   Maksetut osingot ja muu voitonjako -4 820 420,58 0,00
   Muut oikaisuerät 8,18 -245,43
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA (C) 5 241 941,16 70 989 772,04

Rahavarojen muutos (+)lisäys/(-)vähennys -8 267 280,17 43 650 141,93
RAHAVARAT TILIKAUDEN ALUSSA 45 126 290,73 1 476 148,80
RAHAVARAT TILIKAUDEN LOPUSSA 36 859 010,56 45 126 290,73

MÄÄRÄTARKOITUKSEEN SIDOTUT VARAT
RENKAIDEN RAHAVIRTA
   Renkaat tuotot 182 338,89 208 008,53
   Renkaat kulut -143 309,09 -167 572,31
   Siirto renkaiden varoihin -39 029,80 -40 436,22
RENKAIDEN RAHAVIRTA 0,00 0,00
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Tilinpäätöksen laatimista 
koskevat liitetiedot  

LIITETIEDOT

Selvitys konserniyhtiöistä 
FIFURKONSERNIN EMOYHTIÖ ON Suomen Turkiseläin-
ten Kasvattajain Liitto ry (STKL), Vantaa. 
 
TYTÄRYHTIÖNÄ ON hankintamenolaskelmamenetel-
mää käyttäen konserniin yhdistelty STKL:n omista-
ma Fevia Fin Lab Oy Ab, Vaasa ja Saga Furs Oyj, jossa 
STKL:lla on äänivalta. STKL omistaa 1 080 950 Saga 
Furs Oyj:n osaketta. STKL:n omistamat Saga Furs Oyj:n 
osakkeet edustavat 30,6 prosenttia ulkona olevis-
ta osakkeista. Omistusosuus on 62 prosenttia ulko-
na olevien osakkeiden kokonaisäänimäärästä. Saga 
Furs Oyj:n toimintakertomus ja tilinpäätös kaudelta 
1.11.2021-31.10.2022, joka sisältää yhtiön tilinpäätök-
sen, konsernitilinpäätöksen, toimintakertomuksen ja 
tilintarkastuskertomuksen, on saatavilla yhtiön inter-
netsivuilla osoitteessa www.sagafurs.com.

JÄLJENNÖS FIFURKONSERNITILIPÄÄTÖKSESTÄ on 
saatavilla internetsivuilla osoitteessa www.fifur.fi tai 
emoyhtiön pääkonttorista, Martinkyläntie 48 A, 01720 
Vantaa. 

FIFURKONSERNIIN EI OLE YHDISTELTY Helven Sääti-
ötä eikä Reino Rinteen Säätiötä, koska niiden merkitys 
on vähäinen.      
 
FIFURKONSERNITILINPÄÄTÖS ON LAADITTU noudat-
taen Kirjanpitolautakunnan 28.3.2017 antaman Yleis-
ohjeen konsernitilinpäätöksen laatimisesta. Konser-
nitilinpäätös on laadittu hankintamenomenetelmän 
mukaisesti. Konsernin sisäiset tapahtumat, saamiset 
ja velat on eliminoitu. 

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEEN ON YHDISTELTY tytä-
ryhtiö Saga Furs Oyj:n tilinpäätös ajalta 1.11.2021-
31.10.2022. Saga Furs Oyj:n tilinpäätös on laadittu 
kansainvälisten IFRS tilinpäätösstandardien mukai-
sesti. Saga Furs Oyj:n konsernitilinpäätös yhdisteltiin 
sellaisenaan FIFUR konsernitilinpäätökseen. Yhdiste-
ly antaa olennaisilta osin riittävänä ja oikean kuvan. 
Konsernitilinpäätöksen laadinnassa noudatetaan jat-
kuvuus periaatetta.
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LIITETIEDOT

TYTÄRYHTIÖ SAGA FURS OYJ:N liiketulos on esitet-
ty konsernin tuloslaskelmassa varainhankinnassa. 
Rahoitus e rät esitetään sijoitus- ja rahoitustoiminnas-
sa. Saga Furs Oyj on yhdistelty konserniin 1.1.2016 ja 
tätä hetkeä on käytetty hankintamenolaskelmassa 
hankintahetkenä. Syntynyt konsernireservi on esitetty 
omassa pääomassa. 

KONSERNIN OMISTUSOSUUDEN MUKAINEN osuus 
osakkuusyhtiö Kannuksen Tutkimustila Luova Oy:n ti-
likauden tuloksesta on esitetty konsernin tuloslaskel-
massa varsinaisen toiminnan kohdassa tutkimus- ja 
tuotekehitys. Tilikaudelle 1.11.2021-31.10.2022 tehtiin 
yhdistely osakkuusyrityksen 1.1.2021-31.12.2021 tilin-
päätöksen perusteella.

KONSERNIYHDISTELYN PERIAATTEIDEN ja tilikauden 
muutosten vuoksi liitetiedot on esitetty soveltuvin 
osin. Konsernin liitetiedot on laadittu olennaisuus ja 
jatkuvuus periaatetta noudattaen.  

Arvostus ja jaksotusperiaatteet  
ja menetelmät

SAAMISIIN MERKITYT myynti-, laina-, siirto- ja muut 
saamiset on arvostettu nimellisarvoonsa tai tätä alhai-
sempaan todennäköiseen arvoonsa. Rahoitusarvopa-
perit sekä muut sellaiset rahoitusvarat on arvostettu 
hankintamenoonsa tai tätä alempaan todennäköiseen 
käypään markkinahintaansa. Velat on arvostettu ni-
mellisarvoonsa tai tätä korkeampaan vertailuperus-
teen mukaiseen arvoonsa. (KPL 5 luku 2§) 

USEANA TILIKAUTENA TULOA TUOTTAVA aineellisen 
omaisuuden hankintameno on aktivoitu taseeseen 
pysyviin vastaaviin. Hankintameno poistetaan suun-
nitelman mukaisesti kuluksi vaikutusaikanaan. (KPL 5 
luku 5§)
 
USEANA TILIKAUTENA TULOA TUOTTAVA muiden pit-
kävaikutteisten menojen hankintameno on aktivoitu 
taseeseen pysyviin vastaaviin. Hankintameno pois-
tetaan suunnitelman mukaisesti kuluksi vaikutusaika-
naan. (KPL 5 luku 11§)

SIJOITUSOMAISUUS ON ARVOSTETTU hankintahintaan. 
Kehitysmenojen aktivointi on purettu 2022. Myynti-
tuottoja rokotteesta ei todennäköisesti tulla saamaan.

Olennaiset tapahtumat  
tilikauden aikana

VUODEN 2020 alussa puhjenneella koronaviruspan-
demialla on ollut edelleen merkittävä vaikutus yhdis-
tyksen toimintaan. Varsinaisen toiminnan kulujäämää 
kasvatti FurcoVac koronarokotteen aktivoinnin purku. 
Rahoitustoiminnan kuluja kasvatti tytäryhtiön Fevia Fin 
Lab Oy Ab:n osakkeiden arvonalentuminen ja saamisen 
alaskirjaus.  

Tilikauden jälkeiset  
olennaiset tapahtumat 

YHDISTYKSEN HALLITUS on arvioinut koronapande-
mian jatkumisen vaikutuksia yhdistyksen toimintaym-
päristöön, työntekijöihin ja varsinaiseen toimintaan. 
      
KORONAPANDEMIAN KOKONAISVAIKUTUSTA yhdistyk-
sen tilikaudelle 2022/2023 ei tässä kohden pystytä 
luotettavasti arvioimaan.

Emoyhdistyksen saadut avustukset

VALTIOLTA SAADUT YLEISAVUSTUKSET on esitetty tu-
loslaskelman erässä ”yleisavustukset”. Projektiavus-
tukset sisältyvät ao. toiminnanalan tuottoihin. Näistä 
avustuksista on tuloutettu toteutuneita kuluja vastaa-
va osuus. 

Kulujen kohdistusperiaatteet 

TOIMINNANALOILLE ON KOHDISTETTU niiden erillis-
kulut sekä lisäksi osuus yhteiskuluista. Yhteiskulu-
osuutta laskettaessa on noudatettu mahdollisimman 
tarkkaa aiheuttamisperiaatetta.
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Pienet käyttöomaisuushankinnat, joiden hankintameno on alle 1 000 euroa, on kirjattu vuosikuluksi. 

Alakonserni Saga Furs Oyj yläkonsernista konsernista  
poikkeava poistosuunnitelma  

Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet ja niiden muutokset 
PYSYVIIN VASTAAVIIN kuuluvien hyödykkeiden hankintameno on poistettu seuraavan suunnitelman mukaan:

Poistot

Hyödyke Poistoprosentti ja menetelmä
Kehittämismenot 4 vuoden tasapoisto/tuottoarvio

Perusparannusmenot 10 vuoden tasapoisto

Muut pitkävaikutteiset menot 5 vuoden tasapoisto

Koneet ja laitteet 25 % menojäännöspoisto

Kalusto 25 % menojäännöspoisto

Käyttöomaisuushyödyke Poistoprosentti ja menetelmä
Kiinteistöt 50 vuoden tasapoisto

Muut rakennukset ja rakennusten laitteet 20 vuoden tasapoisto

Koneet ja kalusto 3-10 vuoden tasapoisto

Muut aineelliset hyödykkeet 10 vuoden tasapoisto

Tilinpäätösten liitetiedot

Kokonaistuotot ja kulut
Konserni 2022 Konserni 2021 Emo 2022 Emo 2021

Kokonaistuotot 50 760 861,56 65 347 280,57 4 515 864,32 1 985 341,63

Kokonaiskulut -51 026 877,61 -53 083 868,75 -4 318 311,26 -2 605 045,70

Siirto renkaille -39 029,80 -40 436,22 -39 029,80 -40 436,22

Vähemmistöosuudet -728 109,29 -8 982 007,13 0,00 0,00

Yli/alijäämä 1 033 155,14 3 240 968,47 158 523,26 660 140,29
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Henkilöstökulut
Emo 2022 Emo 2021

Palkat ja palkkiot 922 804,03 894 635,49

Eläkekulut 142 658,23 132 259,03

Muut henkilöstösivukulut 44 893,54 51 135,43

Aktivoidut palkat 0,00 -46 995,65

Yhteensä 1 110 355,80 1 031 034,30

Henkilöstön määrä keskimäärin tilikauden aikana

Emo 2022 Emo 2021
Vakinaisessa työsuhteessa 9 8

Tilapäisessä työsuhteessa 0 1

Yhteensä 9 9

Jäsen ja tuottajapalvelumaksut  

Tilinpäätöshetkellä 31.10.2022 maksamattomia jäsen- ja tuottajapalvelumaksuja on 3 057,36€.   
Epävarmoista saamista 65 082,30 € tehtiin tilinpäätökseen luottotappiovaraus.

Sijoitusarvopaperit konsernissa   
Kirjanpitoarvo Markkinaarvo

31.10.2022 31.10.2022

Julkisesti noteeratut osakkeet (SEB) 1 769 563,35 2 077 589,91

Muut rahoitusarvopaperit (SEB) 2 148 937,99 2 179 597,56

Muut julkisesti noteeratut osakkeet 2 792,05 18 738,00

3 921 293,39 4 275 925,47

Muut sijoitusosuudet 185 400,00

Muut saamiset 123 000,00

2022 2021
Varsinaiset jäsen ja tuottajapalvelumaksut eur yht eur/kpl eur yht eur/kpl

Vuotuinen tilakohtainen perusmaksu 96 560,00 170,00 106 930,00 170,00

Pentukohtaiset jäsen- ja tuottajapalvelumaksut” 412 638,37 442 485,43

  Minkinpentu (90%) 0,14 0,14

  Ketun-/suomensupinpentu (90%) 0,28 0,28

Jäsen- ja tuottajapalvelumaksut paritetuista naaraista 442 328,69 479 815,50

  Paritettu minkkinaaras 0,75 0,75

  Paritettu kettu-/suomensupinaaras 1,32 1,32

Palvelumaksu/koronarokotehanke 190 990,83 0,00

  Minkinpentu 0,25

Luottotappiovaraus 2021 0,00 73 775,75

Luottotappiovaraus 2022 -65 082,30 -12 249,22

Jäsen ja tuottajapalvelumaksutuotot yhteensä 1 077 435,59 1 090 757,46
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Siirtovelat

Emoyhdistyksen saamiset ja velat  
konserniyhtiöiltä/konserniyhtiöille

2022 2021
Pitkäaikaiset saamiset saman konsernin yrityksiltä 0,00 300 000,00

Lyhytaikaiset saamiset saman konsernin yrityksiltä 809 765,48 299 169,43

Lyhytaikaiset velat saman konsernin yrityksille -33 497,55 -35 533,51

Oman pääoman erittely

Konserni 2022 Konserni 2021 Emo 2022 Emo 2021
Korot 5 000,00 302 176,91 0,00 0,00

Palkka ja sosiaalikulut 1 964 186,79 1 965 868,97 138 902,57 165 818,36

Muut siirtovelat 1 386 113,63 1 515 262,75 6 980,63 27 989,69

Siirtovelat yhteensä 3 355 300,42 3 783 308,63 145 883,20 193 808,05

Oikaisu johtuu alakonserni Saga Fursin tekemästä oman pääoman oikaisusta, joka perustuu International  
Financial Reporting Standards Interpretations Committeeb (IFRIC) antamaan uuteen agendapäätökseen  
IAS 38 -standardin tulkinnasta.  

Vähemmistö osuus taseella 1.11. 63 051 067,75 54 464 434,78

Vähemmistön osuus ed. tilikausien 
tuloksen oikaisusta 353 744,85 -395 374,16

Vähemmistön osinko -4 820 420,58 -395 374,16

Vähemmistön osuus tilikauden tuloksesta 728 109,29 8 982 007,13

Vähemmistö osuus taseella 31.10. 59 312 501,31 63 051 067,75

Konserni 2022 Konserni 2021 Emo 2022 Emo 2021
Ylikurssirahasto 1 795 648,80 0,00 0,00 0,00

Käyttörahasto 487 072,24 487 072,24 487 072,24 487 072,24

Lainanlyhennysrahasto 1 239 400,57 1 239 400,57 1 239 400,57 1 239 400,57

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 30 475 827,46 27 400 002,86 4 269 946,57 4 930 086,86

Siirto Ylikurssirahastoon -1 795 648,80 0,00 0,00 0,00

Oman pääoman oikaisut, muuntoerot 283 163,44 4 515,21 0,00 0,00

Edellisten tilikausien tuloksen oikaisu 222 027,43 -565 033,24 0,00 0,00

Vähemmistön osuus ed. tilikausien 
tuloksen oikaisusta -353 744,85 395 374,16 0,00 0,00

Tilikauden ylijäämä /alijäämä -1 033 155,14 3 240 968,47 158 523,26 -660 140,29

Oma pääoma yhteensä 31 320 591,15 32 202 300,27 6 154 942,64 5 996 419,38
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Vakuudet ja vastuusitoumukset
Annetut pantit omien velkojen  
vakuutena Konserni 2022 Konserni 2021 Emo 2022 Emo 2021

Velka Katastrofiapurenkaalle 153 354,07 179 456,16 153 354,07 179 456,16

Pantattujen osakkeiden kirjanpito-arvo 
tilikauden lopussa 102 750,00 102 750,00 102 750,00 102 750,00

Pantattujen osakkeiden vastaava  
markkina-arvo 1 465 900,00 1 849 500,00 1 465 900,00 1 849 500,00

Velat, joiden vakuudeksi on annettu 
kiinnityksiä ja pantattu saamisia Konserni 2022 Konserni 2021 Emo 2022 Emo 2021

Lainat rahalaitoksilta 62 228,09 1 111 471,75 0,00 1 000 000,00

Annettu kiinteistökiinnityksiä 50 875 000,00 50 875 000,00 0,00 0,00

Annettu yrityskiinnityksiä 202 690 992,00 203 027 000,00 0,00 0,00

Annetut pantit 44 319 072,00 54 590 000,00 0,00 0,00

Vuokravastuut, emo 2022 2021

Seuraavalla tilikaudella erääntyvät 90 408,44 92 226,80

Myöhempinä tilikausina erääntyvät 5 630,62 21 301,32

Yhteensä 96 039,06 113 528,12

Leasing vastuut, emo 2022 2021
Seuraavalla tilikaudella erääntyvät 1 861,23 0,00

Myöhempinä tilikausina erääntyvät 1 189,02 0,00

Yhteensä 3 050,25 0,00

Emoyhdistyksen vastuusitoumukset muiden puolesta 2022 2021

Emoyhdistyksen antamat takaukset tytäryhtiön puolesta  62 228,09 111 471,75
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Katastrofiapurengas

Plasmasytoosiapurengas

KATASTROFIAPURENGAS 2022 2021
Saldo 1.1. 179 456,16 192 695,75

Liittymismaksut 0,00 20,00

Katastrofikorvaukset -15 903,50 0,00

Eronneille palautetut osuudet -10 198,59 -13 259,59

Saldo tilikauden lopussa 153 354,07 179 456,16

KATASTROFIAPURENKAAN TASE 2022 2021
VASTA AVA A

Sijoitukset/FIFUR 153 354,07 179 456,16

VASTAT TAVA A

Velka renkaan jäsenille 153 354,07 179 456,16

PLASMASYTOOSIAPURENGAS 2022 2021
Saldo 1.1. 197 114,92 174 287,88

Tuki kasvattajilta Saga Furs Oyj:n kautta 90 788,40 94 280,70

Tuki FIFURilta 39 564,00 50 120,76

Tuki paikallisyhdistyksiltä 51 285,84 63 141,64

Avustukset testeihin yleisistä varoista -10 446,08 -34 224,92

Avustukset testeihin jäsenten varoista -116 959,51 -133 347,39

Korkotuotot 700,65 445,43

Palautetut osuudet -180 013,06 -17 589,18

SALDO TILIKAUDEN LOPUSSA 72 035,16 197 114,92

PLASMASYTOOSIAPURENKAAN TASE 2022 2021
VASTAAVAA

Saatava/FIFUR 55 832,11 188 926,79

Sijoitukset/Pietarsaaren OP 16 203,05 8 188,13

72 035,16 197 114,92

VASTATTAVAA

Velka renkaan jäsenille 0,00 147 444,48

Yleiset varat 72 035,16 49 670,44

72 035,16 197 114,92
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Konserniin kuuluvat yhtiöt

Emoyhtiön omistamien Saga Furs Oyj:n arvo-osuuksien kirjanpitoarvo on 801 422,40 euroa.  
Emoyhtiön omistamien Saga Furs Oyj:n arvo-osuuksien markkina-arvo 31.10.2022 laskettuna  
C-sarjan markkina-arvon (31.10.2022 / 10,70 euroa/kpl) mukaan on 11 566 165,00 euroa. 
 
FIFURin omistamat osuudet edustavat 30 % ulkona olevista osakkeista ja 62% ulkona olevien  
osakkeiden äänimäärästä.

Tytäryhtiönä yhdistellyt
Yhtiön nimi kotimaa omistusosuus  Osuus äänimäärästä%

Fevia Fin Lab Oy Vaasa 100 % 100 %

Saga Furs Oyj Suomi 30 % 62 %

Osakkuusyhtiö

Yhtiön nimi kotimaa omistusosuus

Kannuksen tutkimustila Luova Kannus 38 %

Saga Furs Oyj alakonserni
Yhtiön nimi kotimaa omistusosuus

Saga Furs Oyj Suomi emo

Saga Furs A/S Tanska 100 %

Saga Furs Holland BV Alankomaat 100 %

Saga Furs North America INC Yhdysvallat 100 %

Saga Furs Polska Sp. Z o.o. Puola 100 %

Saga Systems Oy Suomi 100 %

Saga Congress Center Oy Suomi 100 %

Kiinteistö Oy Tiilitaso Suomi 0 %

Furfix Oy Suomi 100 %

Lumi Mink Oy Suomi 100 %
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Tilinpäätöksen allekirjoitukset

Vantaalla 16.3.2023

Markus Sjöholm   Lasse Joensuu
Puheenjohtaja   Varapuheenjohtaja

Jouni Koskinen  Mikko Mäkipelkola
Hallituksen jäsen  Hallituksen jäsen

Ari Starck  Magnus Ljung
Hallituksen jäsen  Hallituksen jäsen

Mikael Knuts  Marja Tiura
Hallituksen jäsen  Toiminnanjohtaja  
       

Tilinpäätösmerkintä
Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu erillinen kertomus.     

Helsingissä 13.4.2023

KPMG Oy Ab
Tilintarkastusyhteisö

Jukka Rajala
KHT

48FIFUR  |  Vuosikertomus 2022



 

 

KPMG Oy Ab  
Töölönlahdenkatu 3 A 
PL 1037 
00101 HELSINKI 

Puhelin 020 760 3000 
www.kpmg.fi 

KPMG Oy Ab, a Finnish limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member firms 
affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. 

 

Y-tunnus 1805485-9 
Kotipaikka Helsinki 

Tilintarkastuskertomus 
Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto ry:n jäsenille 

Tilinpäätöksen tilintarkastus 
Lausunto 

Olemme tilintarkastaneet Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto ry:n (y-tunnus 0202314-2) tilinpäätöksen tilikaudelta 
1.11.2021–31.10.2022. Tilinpäätös sisältää sekä konsernin että yhdistyksen taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman 
ja liitetiedot. 

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan konsernin sekä yhdistyksen toiminnan tulok-
sesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti 
ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 

Lausunnon perustelut 

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkas-
tustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen 
tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia yhdistyksestä ja konserniyrityksistä niiden Suomessa noudatettavien eettis-
ten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden 
vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perustaksi 
tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. 

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet 

Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien tilin-
päätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus vastaa myös 
sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäy-
töksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä. 

Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan yhdistyksen ja konsernin kykyä jatkaa toimintaansa ja sovel-
tuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan 
jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhdistys tai konserni aiotaan 
purkaa tai toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin. 

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa 

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai vir-
heestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntomme. Kohtuullinen 
varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkas-
tustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja 
niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin pää-
töksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella. 

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme am-
matillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi: 

— Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden riskit, 
suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme pe-
rustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä 
johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen 
virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista 
esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista. 

— Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suunnittele-
maan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituksessa, että 
pystyisimme antamaan lausunnon yhdistyksen tai konsernin sisäisen valvonnan tehokkuudesta. 

— Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten 
arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta. 
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— Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan 
jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sel-
laista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä 
yhdistyksen tai konsernin kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiin-
tyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin 
tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. 
Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevi-
denssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei yhdistys tai konserni pysty jatkamaan 
toimintaansa.

— Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta 
ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja 
riittävän kuvan.

— Hankimme tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä konserniin kuuluvia yhteisöjä tai 
liiketoimintoja koskevasta taloudellisesta informaatiosta pystyäksemme antamaan lausunnon konsernitilinpäätök-
sestä. Vastaamme konsernin tilintarkastuksen ohjauksesta, valvonnasta ja suorittamisesta. Vastaamme 
tilintarkastuslausunnosta yksin.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä 
merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka 
tunnistamme tilintarkastuksen aikana.

Muut raportointivelvoitteet
Muu informaatio

Hallitus vastaa muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomuksen. Tilinpäätöstä koskeva lausun-
tomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme arvioida, 
onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suoritettaessa hankkimamme tietämyksen 
kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko toiminta-
kertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimintakerto-
mus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomuksessa on olennainen virheellisyys, 
meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Helsingissä 12. huhtikuuta 2023

KPMG OY AB

Jukka Rajala
KHT
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